

FELHÍVÁS

Nemzeti Bajnokok – Zöld és digitális átállást célzó egyműveletes kombinált Hitelprogram

Azonosító jel: **GINOP Plusz- 1.4.5-25**

A Hitelprogram keretösszege

155,61 milliárd Forint (kevésbé fejlett régiók¹)

A Hitelprogram célja

A Hitelprogram célja a mikro-, kis- és középvállalkozások (KKV-k) termelékenységének és hozzáadott értékének növelése a technológiai és szervezeti megújítás támogatásán keresztül, valamint a zöld és digitális átálláshoz való hozzájárulás. Célja továbbá a versenyképesség növelése a jövő technológiáinak bevezetésén, külpiazi terjeszkedés, brand- és termékfejlesztés révén. Ennek célcsoportja olyan növekedő vagy növekedési potenciállal rendelkező vállalkozások, amelyek versenyelőnyt tudnak felmutatni, külpiacon képesek terjeszkedni, újabb növekedési lehetőség előtt állnak, elsősorban beszállítói kapcsolataik, illetve export révén.

A finanszírozás típusa

Éven túli lejáratú kamatmentes beruházási célú kölcsön és vissza nem térítendő támogatás egyműveletben való kombinációja².

Finanszírozási³ összeg

Finanszírozási összeg: min. 150 millió forint – max. 600 millió forint,

melynek legfeljebb 30%-a igényelhető vissza nem térítendő támogatásként figyelemmel az Eljárási rend 3. számú mellékletében található eljárási szabályokra is. A vissza nem térítendő támogatás a kölcsönszerződésben meghatározott eredményességmérési mutatók célértékeinek nem teljesítése esetén kölcsönné alakul.

Az igényelhető finanszírozási összeg nem haladhatja meg a kölcsönkérelem bírálatát megelőző lezárt pénzügyi év üzemi eredményének tizenötszörösét.

Finanszírozás devizaneme

HUF

Kölcsönkérelmek benyújtása

A Finanszírozási összeget kizárólag a Kölcsönkérelmi nyomtatvány kitöltésével és a kötelezően előírt mellékletek csatolásával igényelhetik az ügyfelek. Amennyiben bármelyik kötelezően előírt melléklet hiányzik, a kölcsönkérelem nem fogadható be.

¹ Kevésbé fejlett régióknak minősülnek Magyarország Budapesten kívüli régiói.

² Egyműveletes kombinált hitelprogram: az Európai Parlament és a Tanács 2021. június 24-i (EU) 2021/1060 rendelete 58. cikk (5) bekezdése szerinti, egyetlen pénzügyi eszköz műveletben kombinált támogatás

³ Az egyműveletes kombinált hiteltermékek tekintetében finanszírozási összeg alatt a hitelprogram keretében nyújtott pénzkölcsön és a vissza nem térítendő támogatást együttesen kell érteni

A kölcsönkérelem csak az MFB Zrt.-vel szerződéses kapcsolatban álló, megfelelő jogosítvánnyal rendelkező Közvetítőhöz (MFB Pont Plusz) nyújtható be. A Közvetítők listáját az MFB Zrt. a honlapján (www.mfb.hu) teszi közzé.

A Hitelprogram keretében **2025. június 23-tól 2026. december 31-ig lehet kölcsönkérelmet** - az adott MFB Pont Plusz nyitvatartási ideje alatt - **benyújtani**.

A Hitelprogramban kezdő⁴ vállalkozások nem igényelhetnek támogatást.

Jelen Hitelprogram keretében nem igényelhet finanszírozást azon vállalkozás, amelynek jelen hitelprogramban már folyamatban lévő igénylése van. Újabb finanszírozási igény akkor nyújtható be, amennyiben a korábbi igénylés elutasító döntéssel rendelkezik vagy a hiteldöntést megelőzően a Kölcsönigénylő a kérelmét visszavonta.

Egy vállalkozásnak legfeljebb egy kérelme részesülhet támogatásban. Egy kérelem támogatásban részesülőnek minősül, ha pozitív bírálati döntéssel rendelkezik vagy az elfogadott kérelem alapján kölcsönszerződés kerül megkötésre, függetlenül attól, hogy a szerződés alapján történt-e folyósítás vagy nem.

Igénybevételi lehetőség

A Hitelprogram keretében **utoljára 2029. december 31-én** lehet a Kölcsönszerződés alapján a Végső Kedvezményezetteknek **kifizetést teljesíteni**.

Saját forrás⁵

A minden állami forrástól mentes Saját Forrás minimálisan elvárt mértéke a Projekt elszámolható költségének legalább 10%-a, regionális beruházási támogatással érintett költségtételek vonatkozásában az elszámolható költségek legalább 25%-a, amelynek felhasználását a Végső Kedvezményezettnek legkésőbb az első folyósítás előtt igazolnia szükséges.

A finanszírozás kamata, díjak, jutalékok

Kamat	0% / év
Kezelési költség	Nem kerül felszámításra.
Rendelkezésre tartási jutalék	
Előtörlesztési díj	
Szerződésmódosítási díj	
Késedelmi kamat	A Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény 6:48. §-ában meghatározott mértékű késedelmi kamat.
Egyéb költségek	A kölcsönkérelem bírálataival, a kölcsönszerződés megkötésével és módosításával, valamint a finanszírozási összeg folyósításával összefüggésben nem számítható fel díj, kivéve az, amely harmadik felet illet (pl. értékbecslői, közjegyzői díj). A követelésbehajtás költségei felszámíthatók. A Kölcsönrész a Végső Kedvezményezett által bármikor előtörleszthető vagy végtörleszthető anélkül, hogy az a kölcsön kondícióinak romlását, vagy terheinek, költségeinek növekedését eredményezné.

⁴ Kezdő vállalkozás: Egy teljes lezárt - 12 hónapos - üzleti évvel nem rendelkező vállalkozás. A minimálisan elvárt üzleti évek számát a Felhívás „Igénybe vevők köre” c. pontja határozza meg.

⁵ Saját forrás: a Végső Kedvezményezett által a projekthez igénybe vett, állami támogatást, valamint az Európai Unió intézményei, ügynökségei, közös vállalkozásai vagy más szervei által központilag kezelt, a tagállam ellenőrzése alá közvetlenül vagy közvetve nem tartozó uniós finanszírozást nem tartalmazó forrás.

Futamidők

Futamidő	A futamidő, a finanszírozási összegből beszerzendő új tárgyi eszköz a Társasági adóról és az osztalékadóról szóló 1996. évi LXXXI. törvény (a továbbiakban: Tao.) szerinti amortizációjának végéig, az alábbiak szerint - függetlenül attól, hogy a Végső Kedvezményezett a Tao. alapján más amortizációs kulcsot is alkalmaz - : - az 50%-os amortizációs kulcs alá tartozó eszközök esetén legfeljebb 24 hónap. Ezt kell alkalmazni az általános rendeltetésű számítástechnikai gépek, berendezések esetében (HR8471 Vtsz.). - a 33%-os amortizációs kulcs alá tartozó eszközök esetén legfeljebb 36 hónap - a 25%-os amortizációs kulcs alá tartozó eszközök esetén legfeljebb 48 hónap - a 20%-os amortizációs kulcs alá tartozó eszközök esetén legfeljebb 60 hónap - a 14,5%-os amortizációs kulcs alá tartozó eszközök esetén legfeljebb 82 hónap. - min. 10%-os mértékű megújuló energiával kapcsolatos beruházást is tartalmazó projekt esetén a szerződéskötéstől számított legfeljebb 120 hónap, amennyiben a kivitelezéssel érintett ingatlan is bevonásra kerül a fedezeti körbe - min. 10%-os mértékű ingatlan építés, átalakítás, bővítés, korszerűsítés esetén a szerződéskötéstől számított legfeljebb 120 hónap. A maximális futamidőt a leghosszabb maximális amortizációs idővel rendelkező – a beruházás részét képező – eszközhöz tartozó futamidő hónapban megadott adata alkalmazásával szükséges meghatározni. A feltüntetett futamidők a lehetséges türelmi és/vagy rendelkezésre tartási időt is tartalmazzák.
Rendelkezésre tartási idő	A kölcsönszerződés megkötésétől számított minimum 6 hónap, legfeljebb 24 hónap , mely ingatlan építés, átalakítás, bővítés, korszerűsítés és/vagy megújuló energiával kapcsolatos beruházást tartalmazó projekt esetén indokolt esetben további 6 hónappal meghosszabbítható.
Türelmi idő	A türelmi idő a rendelkezésre tartási idő végétől az eredményességmérés időpontjáig tart. (A türelmi idő vége változhat aszerint, hogy melyik naptári év lesz az adott projekt számára az első lezárt üzleti év, és hogy az üzleti év lezárása mikor történik meg az éven belül.)
Projekt megvalósítási határideje	A Projekt megvalósításának határideje (fizikailag és pénzügyileg befejezett) a szerződéskötést követő 24 hónap , amely határidő indokolt esetben további 6 hónappal meghosszabbítható.

Igénybe vevők köre

A Hitelprogram keretében finanszírozási összeg igénylésére jogosultak azon devizabelföldinek minősülő, Magyarország területén székhellyel, illetve az Európai Gazdasági Térség területén székhellyel és Magyarország területén fiókteleppel és magyar adószámmal rendelkező, gazdaságilag potenciálisan életképes, azonban finanszírozási forrásokhoz nem, vagy nem megfelelő mértékben

hozzájutó **mikro-, kis- és középvállalkozások**, melyek **legalább 5 főt foglalkoztatnak⁶**, és **amelyek legalább három teljes, lezárt üzleti évvel rendelkeznek**.

A finanszírozási összeget olyan vállalkozások igényelhetik, amelyek – akár külföldön lévő – Kapcsolt- és Partnervállalkozásaival összevont (konszolidált) éves beszámolója, annak hiányában a vállalkozás, valamint Kapcsolt- és Partnervállalkozásai beszámolóit és nyilvántartásait alapján mikro, kis vagy középvállalkozásnak minősülnek a Bizottság 651/2014/EU rendelet I. melléklete alapján.

Jogi forma szerint:

- kettős könyvvitelt vezető gazdasági társaságok,
- kettős könyvvitelt vezető szervezetek,
- kettős könyvvitelt vezető egyéni cégek.

Gazdálkodási formakód szerint:

- 113 Korlátolt felelősségű társaság
- 114 Részvénytársaság
- 116 Közkereseti társaság
- 117 Betéti társaság
- 121 Szociális szervezet
- 129 Egyéb szervezet
- 141 Európai részvénytársaság (SE)
- 142 Európai szervezet (SCE)
- 226 Külföldi vállalkozás magyarországi fióktelepe
- 228 Egyéni cég

További feltételek

A Hitelprogramban támogatásban részesülhet az a vállalkozás,

- amely regisztrált beszállítói vagy exportfejlesztési szolgáltatás igénybevételére a Magyar Gazdaságfejlesztési Ügynökség Közhasznú Nonprofit Kft.-hez (MGFÜ), az MGFÜ által létrehozott, 'www.nemzetibajnokok.hu' felületen, és az erről szóló igazolás a szerződéskötés feltételeként benyújtásra került,
- amelynek nettó értékesítési árbevétele a kölcsönkérelem benyújtását megelőző lezárt üzleti évben legalább 100 millió forint volt,
- amely beszállító (és) vagy exportáló vállalkozás,
 - amennyiben beszállító vállalkozás, legalább a kölcsönkérelem benyújtása előtt 30 nappal megkötött együttműködési megállapodással kapcsolódik közép-, illetve nagyvállalkozáshoz,
 - **Beszállítói együttműködési megállapodás:** legalább 30 nappal a Kölcsönkérelem benyújtása előtt megkötött (mindkét fél által aláírt) együttműködési megállapodás, amely kiterjed legalább az alábbiakra:
 - résztvevő felek pontos megnevezése,
 - az együttműködés célja,
 - az együttműködés tárgya,
 - egyértelműen rögzíti, hogy a jelenben létező, vagy jövőben kialakítandó beszállítói kapcsolat időben ismétlődő jellegű és nem egyszeri adásvételt jelent, valamint piaci alapon történik a kapcsolat kialakítása.
 - Az együttműködési megállapodással egyenértékű a megkötött beszállítói szerződés.

⁶ A támogatási kérelem benyújtását megelőző utolsó lezárt évi beszámoló alapján.

- amennyiben az exportjának erősítését célozza a projekten keresztül, akkor a kölcsönkérelem benyújtását megelőző 3 lezárt üzleti évre vonatkozó beszámoló⁷ valamelyike alapján a nettó értékesítési árbevételhez viszonyítva legalább 5% exportértékesítési árbevétel aránnyal rendelkezik.
- amennyiben a vállalkozás kutatás-fejlesztés keretében kísérleti fejlesztés tevékenységet is megvalósít a projekt keretében, a kölcsönkérelem benyújtásakor már rendelkezik a Nemzeti Kutatási, Fejlesztési és Innovációs Hivatal (a továbbiakban: NKFI Hivatal) által kiállított, a tudományos kutatásról, fejlesztésről és innovációról szóló 2014. évi LXXVI. törvény (a továbbiakban: KFI tv.) 36. § (1), valamint 42. § (2) bekezdései szerinti minősítéssel⁸, melyet elektronikusan is benyújt a kölcsönkérelem benyújtását követően a választott MFB Pont Plusz hivatalos e-mail címére.

A Hitelprogramban konzorciumok nem igényelhetnek támogatást.

A finanszírozási összeg felhasználása

Projekt megvalósítási helye

A Kölcsönigénylő Magyarországon, Budapesten kívül, bejegyzett székhelye, telephelye vagy fióktelepe. Minden esetben a Projekt megvalósítás helyszíne számít és nem a finanszírozást igénylő székhelye, ezért a budapesti székhellyel rendelkező szervezet Projektje is támogatható, amennyiben a Projekt maga Budapesten kívül, de Magyarországon valósul meg.

- A megvalósítási helynek a kölcsönkérelem benyújtását megelőzően már bejegyzettnek kell lenni a cégkivonatba, illetve a Végső Kedvezményezetttről vezetett megfelelő nyilvántartásba, továbbá a kölcsön futamideje alatt is igazolni kell, hogy a megvalósítási helyszínen valóban a projekttel összefüggő gazdasági tevékenység folyik.
- **Szoftver vagy hardver, illetve mobileszközök beszerzése esetén** a megvalósítási helyszínnel az a telephely vagy fióktelep minősül, amelyre a beszerzett eszközök számvitelileg aktiválásra kerülnek, valamint a megvalósítási helyszín alkalmas az eszközök tárolására is.
- **Készletbeszerzés esetén** megvalósítási helyszínnel az a székhely, telephely vagy fióktelep minősül, ahol a beszerzett készletek tárolásra kerülnek, valamint az adott gazdasági tevékenység megvalósul.

Támogatható tevékenységek bemutatása

A Hitelprogram keretén belül kihelyezett finanszírozási összegek a Végső Kedvezményezettek által, a KKV-k technológiai korszerűsítése, ingatlan építés, átalakítás, bővítés, korszerűsítés, valamint a megújuló energiaforrás felhasználásával végrehajtott energiahatékonysági beruházások, továbbá tisztán elektromos gépjármű beszerzése érdekében, gazdaságilag potenciálisan életképes Projektekhez használhatók fel, az elszámolható költségek mértékére vonatkozó korlátok figyelembevételével.

Felhívjuk a figyelmet, hogy fosszilis energiahordozó alapú (vegyes-, szén-, vagy gáztüzelésű) tüzelőberendezések, illetve használati melegvíz rendszer (HMV) korszerűsítés a Hitelprogram keretében nem támogatható az Épületek Energiateljesítményéről szóló (EPBD) 2010/31/EU irányelv alapján.

⁷ Amennyiben a kérelem bírálatának időpontjában elérhető a kölcsönkérelem benyújtását követően közzétett újabb beszámoló is, akkor az MFB Zrt. a hitelkérelemre vonatkozó döntést a hitelbírálat időpontjában elérhető, utolsó 3 üzleti évre vonatkozó beszámoló adatai alapján hozza meg.

⁸ A minősítési eljárás kezdeményezésére az NKFI Hivatal honlapján (<https://kfivalemenny.nkfi.gov.hu/>), regisztrációt követően elérhető kitöltő programon keresztül van lehetőség, amelynek kezdeményezése során szükséges figyelembe venni, hogy a KFI tv. 37. § (3) bekezdésében foglaltak alapján a minősítés keretében hozott szakértői vélemény elkészítésének határideje 30 nap, amely egyszer 15 nappal meghosszabbítható. A minősítési eljárásról, a K+F fogalmakról, valamint a módszertani útmutatóról az alábbi linken található bővebb információt: <https://nkfi.gov.hu/hivatalrol/kuldetes-kozfeladatok/kf-minosites>.

Felhívjuk a figyelmet, hogy az Eljárási rend 3. számú melléklete alapján alkalmazandó állami támogatási kategória további szűkítéseket tartalmazhat a támogatható tevékenységek körére.

Elszámolható költségek köre

A projektnek kötelező tartalmaznia:

- eszközbeszerzést legalább az összes elszámolható költség 30%-a értékben, **ÉS**
- vállalati infokommunikációs fejlesztést (eszköz, immateriális javak, infokommunikációs szolgáltatások) **ÉS/VAGY** megújuló energiával kapcsolatos beruházást, legalább az összes elszámolható költség 10%-a értékben.

Főbb elszámolhatósági korlátok:

- A vállalati infokommunikációs fejlesztés költségei (eszköz és immateriális javak, valamint infokommunikációs szolgáltatások) együttesen nem haladhatják meg az összes elszámolható költség 50%-át.
- Az Elszámolási útmutató 3.3.9. pontja alá tartozó költségek (építési költségek, és a megújuló energiához kapcsolódó projektelemek /beleértve azok kivitelezési költségeit is) együttesen nem haladhatják meg az összes elszámolható költség 60%-át.

Elszámolható költségek a 2021-2027 programozási időszakra vonatkozó Elszámolási útmutató alapján a következők. Felhívjuk a figyelmet, hogy az Eljárási rend 3. számú melléklete alapján alkalmazandó állami támogatási kategória további szűkítéseket tartalmazhat.

- 3.3.10.1 pontja szerinti **új tárgyi eszköz beszerzése legalább az összes elszámolható költség 30%-a értékben:**

Technológiai korszerűsítést eredményező új, egyenként minimum nettó 200.000 Ft értékű eszközök, ide nem értve a vasúti, közúti, vízi- és légi járművek – kivéve a következő pontban szereplő gépjármű – (200.000 Ft érték alatti eszköz csak akkor támogatható, ha az a beszerzendő eszköz tartozéka, mely az árajánlatban, adásvételi szerződésben szerepel) bekerülési értéke, amely tartalmazza a vételárat, tartalmazhatja az eszközbeszerzéshez kapcsolódó szállítás és üzembe helyezés, valamint az eszközbeszerzéshez közvetlenül kapcsolódó betanítás költségét is,

- 3.3.10.1 pontja szerint, a beruházáshoz kapcsolódó, tisztán **elektromos gépjármű beszerzése, legfeljebb (nettó) 25 millió Ft értékben**, az alábbi feltételek mellett:

Kizárólag az 5/1990. (IV. 12.) KöHÉM rendelet szerinti M1, N1, N2 járműkategóriába tartozó gépjármű szerezhető be a projekt keretében. Egy projekt keretében legfeljebb 1 db gépjármű szerezhető be.

A meghatározott értéknél magasabb nettó bekerülési értékű gépjármű nem számolható el. Tehát nem szerezhető be és nem számolható el olyan gépjármű, aminek a nettó ára magasabb az adott kategóriában alább meghatározott összegnél.

Gépjármű kategória	Bruttó akkumulátor kapacitás (kWh)	a projekt keretében elszámolható gépjármű maximális nettó ára
M1	≤41	11 500 000 Ft
	41<	14 000 000 Ft
N1 és N2	≤49	17 000 000 Ft
	49<X≤74	22 000 000 Ft
	74<	25 000 000 Ft

Gépjármű kategóriák magyarázata az 5/1990. (IV. 12.) KöHÉM rendelet szerint:

- "M1 járműkategória": személygépkocsik,
- "N1 járműkategória": legfeljebb 3,5 t megengedett legnagyobb össztömegű tehergépkocsik és vontatók,

c) "N2 járműkategória": több, mint 3,5 t, de legfeljebb 12 t megengedett legnagyobb össztömegű tehergépkocsik és vontatók

A hitelprogram keretében a fentiekbe be nem sorolható egyéb gépjármű nem számolható el.

- **Vállalati infokommunikációs rendszerek, megoldások beszerzése legfeljebb az összes elszámolható költség 50%-a erejéig**
 - 3.3.10.1 pontja alapján technológia fejlesztéshez kapcsolódó, új, egyenként minimum nettó 200.000 Ft értékű **IKT eszközök** (hardver és egyéb ipari digitális eszközök, hálózati és telekommunikációs eszközök) beszerzési költségei,

A Hitelprogram keretében az alábbi célterületekre lehet kölcsönkérelmet benyújtani:

Helyben telepített megoldások esetén:

Célterület (CT)	Részterület (RT)	Minősített Szállítói Lista alkalmazása kötelező
Táv- és csoportmunka támogatást biztosító szoftverek bevezetése	Táv- és csoportmunka támogatást biztosító szoftverek bevezetése	igen
IKT biztonsági intézkedések, szoftverek bevezetése	IKT biztonsági intézkedések, szoftverek bevezetése	igen
Ügyfélkapcsolat-kezelési (CRM) szoftveralkalmazások bevezetése	Ügyfélkapcsolat-kezelési (CRM) szoftveralkalmazások bevezetése	igen
Vállalati erőforrás-tervezési (ERP) szoftveralkalmazások bevezetése	Pénzügyi és számviteli folyamatok	igen
	Gyártás- és szolgáltatásirányítás	
	Beszerzés és készletgazdálkodás	
	Értékesítés és ügyfélkapcsolat	
	HR menedzsment	
	Kontrolling és döntéstámogatás	
	Elektronikus iratkezelés	
Automatikus feldolgozásra alkalmas e-számlázó szoftverek bevezetése	Automatikus feldolgozásra alkalmas e-számlázó szoftverek bevezetése	igen
	E-kereskedelem beindítását vagy továbbfejlesztését szolgáló szoftverek bevezetése	igen
Nagy adathalmazokhoz kapcsolódó és egyéb adatanalitikai technológiák, szolgáltatások bevezetése	Internetes értékesítés (vállalati webáruház)	nem ⁹
	Online marketinget támogató megoldás	
	Online (elektronikus) fizetési megoldás	
	Üzleti intelligencia és pénzügyi adatkezelés	
	Fogyasztói adatok elemzése	
	Közösségi média és webes adatok felhasználása	
	Helyalapú szolgáltatások és mobil adatok elemzése	
Mesterséges intelligencia (MI) technológiák, szolgáltatások bevezetése	IoT és szenzor adatok elemzése	nem ⁹
	Kormányzati és nyílt adatok hasznosítása	
	Műholdas és térinformatikai adatok elemzése	
	Szövegbányászat	
	Beszéd felismerés	
	Természetes nyelv generálás (NLG)	
	Képfelismerés, képfeldolgozás	nem ⁹
	Gépi tanulás	
	MI alapú folyamat automatizáció	
	Autonóm eszközök	

⁹ Az Európai Unió forrású vállalati önálló és egyműveletes kombinált hitelprogramok Eljárási Rendjének „Piaci ár vizsgálata és alátámasztása” pontjában szereplő módon szükséges igazolni a piaci árak való megfelelést.

Célterület (CT)	Részterület (RT)	Minősített Szállítói Lista alkalmazása kötelező
Ipar 4.0, vállalati Internet Of Things és digitális iker technológiák, szolgáltatások bevezetése	Gyártás automatizálás és robotika	nem ⁹
	Szenzorok és adatgyűjtés	
	Digitális ikertechnológiák	
	Hálózati és kommunikációs infrastruktúra	
	Karbantartás és üzemeltetés	
	Ellátási lánc és logisztika	
	Energia- és erőforrás-gazdálkodás	

Felhő alapú megoldások esetében:

Célterület (CT)	Részterület (RT)	Minősített Szállítói Lista alkalmazása kötelező
Alapszintű felhőalapú számítástechnikai szolgáltatások bevezetése	Vállalati email szolgáltatások	igen
	Produktivitási és irodai alkalmazások	
	Adattárolási szolgáltatások	
	Infrastruktúra és kapacitás szolgáltatások	
Táv- és csoportmunka támogatást biztosító szoftverek bevezetése	Táv- és csoportmunka támogatást biztosító szoftverek bevezetése	igen
IKT biztonsági intézkedések, szoftverek bevezetése	IKT biztonsági intézkedések, szoftverek bevezetése	igen
Internetes megjelenést biztosító honlapok, portálok	Internetes megjelenést biztosító honlapok, portálok	igen
Ügyfélkapcsolat-kezelési (CRM) szoftveralkalmazások bevezetése	Ügyfélkapcsolat-kezelési (CRM) szoftveralkalmazások bevezetése	igen
Vállalati erőforrás-tervezési (ERP) szoftveralkalmazások bevezetése	Pénzügyi és számviteli folyamatok	igen
	Gyártás- és szolgáltatásirányítás	
	Beszerezés és készletgazdálkodás	
	Értékesítés és ügyfélkapcsolat	
	HR menedzsment	
	Kontrolling és döntéstámogatás	
	Elektronikus iratkezelés	
	Munkafolyamat-irányítás	
Automatikus feldolgozásra alkalmas e-számlázó szoftverek bevezetése	Automatikus feldolgozásra alkalmas e-számlázó szoftverek bevezetése	igen
E-kereskedelem beindítását vagy továbbfejlesztését szolgáló szoftverek bevezetése	Internetes értékesítés (vállalati webáruház)	igen
	Online marketinget támogató megoldás	
	Online (elektronikus) fizetési megoldás	
Fejlett vagy közepesen fejlett felhőalapú számítástechnikai szolgáltatások bevezetése	Biztonsági felhőszolgáltatások	nem ¹⁰
	Tárhelyszolgáltatás a vállalat adatbázisai számára	
	Fejlesztőkörnyezetet biztosító számítástechnikai platformok	
Nagy adathalmazokhoz kapcsolódó és egyéb adatanalitikai technológiák, szolgáltatások bevezetése	Üzleti intelligencia és pénzügyi adatkezelés	nem ¹⁰
	Fogyasztói adatok elemzése	
	Közösségi média és webes adatok felhasználása	
	Helyalapú szolgáltatások és mobil adatok elemzése	

¹⁰ Az Európai Unió forrású vállalati önálló és egyműveltes kombinált hitelprogramok Eljárási Rendjének „Piaci ár vizsgálata és alátámasztása” pontjában szereplő módon szükséges igazolni a piaci áraknak való megfelelést.

Célterület (CT)	Részterület (RT)	Minősített Szállítói Lista alkalmazása kötelező
	IoT és szenzor adatok elemzése	
	Kormányzati és nyílt adatok hasznosítása	
	Műholdas és térinformatikai adatok elemzése	
Mesterséges intelligencia (MI) technológiák, szolgáltatások bevezetése	Szövegbányászat	nem ¹⁰
	Beszédfelismerés	
	Természetes nyelv generálás (NLG)	
	Képfelismerés, képfeldolgozás	
	Gépi tanulás	
	MI alapú folyamat automatizáció	
	Autonóm eszközök	
Ipar 4.0, vállalati Internet Of Things és digitális iker technológiák, szolgáltatások bevezetése	Gyártás automatizálás és robotika	nem
	Szenzorok és adatgyűjtés	
	Digitális ikertechnológiák	
	Hálózati és kommunikációs infrastruktúra	
	Karbantartás és üzemeltetés	
	Ellátási lánc és logisztika	
	Energia- és erőforrás-gazdálkodás	

A Minősített szállítói listán a szűrési, kategorizálási lehetőségek a részterületeknek, azaz a konkrét szoftverkategóriáknak megfelelően kerültek kialakításra. A projektek műszaki-szakmai tartalmával és a megvalósítással kapcsolatos részletes elvárásokat a célterületekhez kapcsolódva a 3. sz. mellékletben található követelménylista tartalmazza.

Minősített szállítói lista: <https://vallalkozzdigitalisan.mkik.hu/szallitok.html> oldalon megtalálható

Elszámolási útmutató

- 3.3.10.3 pontja szerinti **immateriális javak beszerzése** a Felhívás 1. számú melléklete szerinti TESZOR lista alapján
- 3.4.3.1. és 3.4.3.3. pontja szerinti **Szakmai megvalósításhoz kapcsolódó szolgáltatások költségei**, ezen belül a bevezetésre kerülő digitális megoldások bevezetéséhez kapcsolódó egyéb infokommunikációs szolgáltatások (specifikációk elkészítése, tanácsadás, szervezet- és folyamatfejlesztés) költségei, maximum 25.000 Ft nettó óradíj mértékéig,
- 3.4.3.13 pontja szerinti **Szakmai megvalósításhoz kapcsolódó bérleti díj**, melyből kizárólag a felhőalapú és egyéb online üzleti megoldások szolgáltatásbérleti díja számolható el,
- 3.3.9 pontja szerinti építési költségek (**építés, átalakítás, bővítés, korszerűsítés**), amelyek a vállalkozói tevékenység végzésével összefüggő ingatlan és infrastrukturális beruházáshoz kapcsolódnak az alábbiak szerint, **legfeljebb az összes elszámolható költség 60%-a erejéig**:
 - ingatlan építés, átalakítás, bővítés, korszerűsítés anyagköltségei és kivitelezőnek fizetett munkadíj (kizárólag kivitelezőnek fizetett ellenszolgáltatás, tehát saját teljesítés nem lehetséges)

Az ingatlan építés, átalakítás, bővítés, korszerűsítés elszámolható költsége nem haladhatja meg az alábbi fajlagos költségeket:

 - ingatlan építés, bővítés ¹¹ esetén nem haladhatja meg a nettó 596 545,- Ft/nm fajlagos költséget (a fajlagos költség vetítési alapja az építés vagy bővítés bruttó alapterülete).

¹¹ Meglévő építmény építményszintjének, vagy beépített térfogatának vízszintes, illetve függőleges irányú növelése érdekében végzett építési tevékenység.

- ingatlan átalakítás ¹² esetén nem haladhatja meg a nettó 486 532,- Ft/nm fajlagos költséget (a fajlagos költség vetítési alapja az átalakítással érintett épületrész nettó alapterülete).
- az ingatlan korszerűsítés során kizárólag az alább meghatározott munkálatok végezhetőek el, melyek költsége nem haladhatja meg az alábbi fajlagos költségeket (fűtés és világítás esetén a fajlagos költség vetítési alapja az érintett épületrész nettó alapterülete):

FAJLAGOS ÉRTÉKEK (nettó Ft/m ²) ¹³			
	polisztirolhab lemez	szendvicspanel	kőzetgyapot hőszigetelő lemez
minimum vastagság	150 mm	100 mm	130 mm
vízszintes szigetelés: (lapostető, földem, padló)	19 850	31 430	19 120
függőleges szigetelés: (homlokzati falak)	28 515	54 865	29 654

- Fűtött és fűtetlen teret elválasztó, nyílászáró szerkezetnek minősülő épülethatároló szerkezetek cseréje / energia-megtakarítást eredményező korszerűsítése esetén nem haladhatja meg az alábbi táblázat szerinti értéket:

FAJLAGOS ÉRTÉKEK (nettó Ft/m ²) ¹⁴			
műanyag nyílászáró	alumínium nyílászáró	szekcionált ipari kapu	fa nyílászáró
139 652	182 344	179 650	181 245

- Épületek fűtési, hűtési és használati melegvíz-rendszereinek komplex korszerűsítése nem haladhatja meg a nettó 9 356 Ft/m³ ¹⁵ összeget.
- Meglévő beltéri világítási rendszerek energiatakarékos átalakítása estében nem haladhatja meg a nettó 42 564 Ft/m² ¹⁶ összeget.
- Árnyékoló- vagy árnyékvető szerkezetek beépítése nem haladhatja meg a nettó 67 542 Ft/m² ¹⁷ összeget.
- Tetőszerkezet újjáépítése (mely magában foglalja az új tetőhéjazat elkészítését, ácsolását és újrafedését) nem haladhatja meg a nettó 19 865 Ft/m² ¹⁸ összeget.

Ingatlan korszerűsítés esetén a korszerűsítésre kerülő épület energetikai minőség szerinti besorolása legalább egy szinttel kell, hogy javuljon a 176/2008 (VI.30.) Korm. rendelet 1. melléklete szerint a fejlesztésnek köszönhetően.

Ingatlan korszerűsítés esetén a támogatási kérelem benyújtásához csatolandó az épületek energetikai jellemzőinek tanúsításáról szóló 176/2008. (VI.30.) Korm. rendelet szerinti, az épületek meglévő állapotára vonatkozó hitelesített minőségtanúsítvány, továbbá a Projektzáraskor csatolandó a megvalósított ingatlan korszerűsítéssel érintett épület energetikai jellemzőinek tanúsításáról szóló 176/2008. (VI.30.) Korm. rendelet szerinti hitelesített energetikai tanúsítvány, mely alátámasztja az ingatlan korszerűsítés eredményeképpen elért legalább egy szint energetikai minőség besorolás javulását.

¹² Meglévő építmény, építményrész, önálló rendeltetési egység, helyiség alaprajzi elrendezésének, illetőleg használati módjának megváltoztatása érdekében végzett, az építmény térfogatát nem növelő építési munka. Az épület alapterülete nem változik, de pl. funkció váltás miatt a belső határoló falak áthelyezése, új nyílászárók beépítése, stb. válik szükségessé.

¹³ Szigetelendő felület nagysága

¹⁴ Nyílászáró felület nagysága

¹⁵ Fűtéssel érintett helyiség térfogata

¹⁶ Villamos korszerűsítéssel érintett helyiségek alapterülete

¹⁷ Árnyékoló felület nagysága

¹⁸ Tetőfelület nagysága

- az infrastrukturális beruházások költsége (a felsoroltak akkor is infrastrukturális beruházásnak minősülnek, ha azok technológiai célokat is szolgálnak):
 - o épületgépészeti gépek,
 - o ivó-, ipari- és tűzi-víz hálózat, korszerű tűzvédelmi hálózat kiépítése és hozzájuk kapcsolódó berendezések, felszerelések,
 - o elektromos energiaellátás hálózata (közüzemi hozzájárulás, elektromos hálózati csatlakozási díj) és hozzájuk kapcsolódó berendezések, felszerelések, eső- és szennyvízelvezetés, szennyvíztisztító és hozzájuk kapcsolódó berendezések, felszerelések,
 - o szennyvíztároló,
 - o szellőzési, légfrissítő berendezések,
 - o pneumatikus berendezés,
 - o felvonók,
 - o iparvágány (a fejlesztéssel érintett iparvágány műszaki paraméterei meg kell, hogy egyezzenek annak a pályahálózatnak a paramétereivel, amelyre az iparvágány rácsatlakozik),
 - o hűtőkamra,
 - o siló,
 - o ipari kapuk,
 - o a külső telefon és telekommunikációs hálózat csatlakozási pontjainak kiépítése,
 - o őrző-védő elektronikai rendszer, informatikai és távközlési alaphálózat kiépítése és fejlesztése,
 - o parkoló, kerítés, út, járda,
 - o a fentiekhez kapcsolódó kültéri világítás.
- 3.3.9 pontja szerinti költségek a megújuló energiához kapcsolódó projektelemekre ideértve a kivitelezési és beüzemelési költségeket, legfeljebb az összes elszámolható költség 50%-a erejéig, az alábbiak tekintetében:
 - a **megújuló energiaforrást hasznosító** technológiák alkalmazásához kapcsolódó **új eszközök** beszerzésének költsége (pl. energiatároló, okosmérő), valamint
 - az új **megújuló energiatermelő eszköz** (pl.: napelem) beszerzésnek költsége, amely kizárólag a vételárát és az eszköz kiegészítő elemeit (pl. napelem esetén tartószerkezet, inverter, csatlakozódoboz, túláram és túlfeszültség védelem, kábelezés) tartalmazhatja.

Fajlagos költség megnevezése		Fajlagos költség
Napelemes rendszer	15 kWp névleges teljesítményig	685 955 Ft/kWp
	50 kWp névleges teljesítményig	591 654 Ft/kWp
	50 kWp névleges teljesítmény felett	519 746 Ft/kWp
Napkollektoros rendszer	abszorber felületre vetítve síkkollektor esetében	267 654 Ft/nm
	abszorber felületre vetítve vákuumcsöves kollektor esetében	396 752 Ft/nm
Brikett, pellet, faapríték, faelgázosító kazánrendszer	szilárd biomassza kazán rendszer esetében a kazán teljesítményre vetítve	218 564 Ft/kW
Hőszivattyú rendszerek	földhő-víz hőszivattyús rendszer esetén	488 756 Ft/kW
	levegő-víz hőszivattyús rendszer esetén	363 854 Ft/kW

- 3.4.3.3 **egyéb mérnöki és szakértői díjak**, tanácsadási költségek (pl. energetikai tanúsítvány, fordítás, tolmácsolás, lektorálás; a vállalati infokommunikációs rendszerek, megoldások beszerzésénél felsorolt szakértői szolgáltatásokon túl), maximum költség ld. a következő pontot

- 3.4.3.4. **képzéshez kapcsolódó költségek** (az Elszámolási útmutató 2021-2027 I. fejezet 3.4.5. pontja szerint), képzési és tanácsadási szolgáltatások, 3.4.3.3 és 3.4.3.4 szerinti költségek együttesen legfeljebb az összes elszámolható költség 5%-a,
- 3.4.3.9. **minőség-, környezet- és egyéb irányítási rendszerekhez kapcsolódó költségek** (pl. minőségellenőrzéssel és tanúsítással kapcsolatos szolgáltatások költsége, minőséget tanúsító címkék használatával kapcsolatos költségek) legfeljebb az összes elszámolható költség 2,5%-a, de maximum 3 millió Ft.
- 5.1 pontja szerinti kutatás-fejlesztés keretében kizárólag **kísérleti fejlesztés tevékenység** (legfeljebb az összes elszámolható költség 25%-a) esetén az 5.1.2 pont szerinti elszámolható költségek, azaz
 - a programban résztvevő kutatók, fejlesztők, mérnökök, technikusok és egyéb kisegítő személyzet személyi jellegű ráfordításai, így
 - munkabér, megbízási díj,
 - személyi jellegű egyéb kifizetések (bérjellegű juttatások, pl. munkába járás költsége, cafeteria),
 - foglalkoztatást terhelő adók, járulékok;

Az adott projekthez kapcsolódó munkaviszonyban foglalkoztatott munkavállaló tevékenységével kapcsolatban elszámolható költségnek az adott tevékenység vonatkozásában legfeljebb a teljesítési időszakot megelőző évi Foglalkozások Egységes Osztályozási Rendszere (FEOR) szerinti bruttó átlagkeresetre vonatkozó KSH adatot¹⁹ legfeljebb 20%-kal meghaladó összeg tekinthető.
 - a kutatás-fejlesztési és innovációs célra használt eszközök értékcsökkenésének és immateriális javak amortizációjának értéke:
 - új eszközök és berendezések, felszerelések értékcsökkenésének összege (amortizációs költsége) a kutatási projektben való használatuk mértékéig és idejére számolható el. Amennyiben ezeket az eszközöket és berendezéseket a kutatási projektben nem használják fel teljes élettartamukban, úgy csak a kutatási projekt időtartamának megfelelő értékcsökkenési ráfordítás (amortizációs költség) számolható el,
 - külső forrásokból szokásos piaci feltételek mellett megvásárolt vagy licencia tárgyát képező ismeretek és szabadalmak értékcsökkenésének összege (amortizációs költsége) a kutatási projektben való használat mértékéig és idejére számolható el;
 - a kizárólag az adott kutatás-fejlesztéshez, innovációhoz igénybe vett szolgáltatások költségei, így
 - a piaci feltételek szerint harmadik féltől megrendelt kutatás-fejlesztési tevékenység díja, valamint kutatás-fejlesztéshez kapcsolódó kiegészítő szolgáltatások költségei, tanácsadás, ha azokat kizárólag a projekt céljaira veszik igénybe,
 - hazai oltalomszerzés költségei:
 - újdonság kutatás és vizsgálat, kapcsolódó vélemény összeállítása, javaslatlattétel költsége,
 - oltalom összeállításának, a szerkesztésnek, képletek, ábrák, tervek megrajzolásának költsége,
 - dokumentációk benyújtásának, a hivatalok előtti ügyfélképviselet költsége,
 - érdemi szakmai és jogi tanácsadás költsége a képviselt (támogatást igénylő) részére,
 - kapcsolódó ügyvitel és technikai jellegű feladatok költsége (nem ügyvivői szakmai),
 - kutatási díj,

¹⁹ Teljes munkaidőben alkalmazásban állók bruttó átlagkeresete foglalkozások szerint [Ft/fő/hó] c. Összefoglaló tábla (STADAT), melyből minden esetben a – munkavállaló életkorától függetlenül – az „Együtt” oszlopban szereplő adat alkalmazandó.
https://www.ksh.hu/stadat_files/mun/hu/mun0208.html

- bejelentési díj.
 - külföldi oltalomszerzés költségei:
 - újdonság kutatás és vizsgálat, kapcsolódó vélemény összeállítása, javaslatlétel költsége,
 - oltalom összeállításának, a szerkesztésnek, képletek, ábrák, tervek megrajzolásának költsége,
 - dokumentációk benyújtásának, a hivatalok előtti ügyfélképviselet költsége
 - érdemi szakmai és jogi tanácsadás költsége a képviselt (támogatást igénylő) részére,
 - külföldi ügyvivői közreműködés költsége,
 - kapcsolódó ügyvitel és technikai jellegű feladatok (nem ügyvivői szakmai) költsége,
 - fordítási díj,
 - hazai elsőbbségi bejelentés díja,
 - külföldi bejelentés díja;
 - egyéb szakértői eljárás díja:
 - projektminősítési eljárás díja,
 - aránymeghatározás iránti kérelem díja;
 - a kizárólag a közvetlenül a kísérleti fejlesztés tevékenységhez igénybe vett anyagköltségek.
- A projektben tervezett kísérleti fejlesztés meg kell feleljen a tudományos kutatásról, fejlesztésről és innovációról szóló 2014. évi LXXVI. törvény 3. § 7. pontja szerinti kísérleti fejlesztés fogalmának, valamint a 651/2014/EU bizottsági rendelet 2. cikk 86. pontja szerinti kísérleti fejlesztés fogalomnak.
- **Készlet beszerzés költségei:**
A számvitelről szóló 2000. évi C. törvény (a továbbiakban: Sztv.) 3. § (6) bekezdés 5. pontja szerinti a beruházáshoz kapcsolódó készletbeszerzés költségei, az alábbiak szerint, **legfeljebb az összes elszámolható költség 30%-a erejéig, maximum 50 millió forint összegig:**
 - csak a szavatossági időn belüli, és az elfekvő készletek értékével csökkentett anyagok, késztermékek, áruk fogadhatóak el.
 - kivéve használt készletek, idegen készletek (vállalkozás telephelyén tárolt idegen készlet, vállalkozás által idegen helyen tárolt készletek, úton levő készletek, a bizományi, ügynöki, közvetítői értékesítésre átadott készlete) beérkezett, de nem számlázott készletek, bér munka vagy javítás céljából kölcsönadott/átvett készletek, közvetített szolgáltatás.
 - Nyilvánosság biztosításának költségei (maximum az elszámolható költségek 0,5%-a)

A Projekt költségei alatt a számvitelről szóló 2000. évi C. törvény (továbbiakban: Sztv.) hatálya alá tartozó Végső Kedvezményezettek esetében a Sztv. 47. §, 48. § és 51. §-a által meghatározottakat kell érteni.

Az elszámolható költségek mértékére, illetve arányára vonatkozó elvárások

Az MFB Zrt. honlapján (www.mfb.hu) elérhető egy kalkulátor, amellyel ellenőrizhető, hogy a projekt tervezett költségvetése megfelel-e az elszámolható költségek lenti táblázatban található elvárásainak. Felhívjuk a figyelmet, hogy az Eljárási rend 3. számú melléklete alapján alkalmazandó állami támogatási kategória további szűkítéseket tartalmazhat.

Költségtípus		Elszámolható költségeinek mértéke az összes elszámolható költségre vetítve	
Új tárgyi eszköz beszerzésének költsége		legalább 30%	
Vállalati infokommunikációs fejlesztés (eszköz, immateriális javak, szolgáltatások) ÉS/VAGY Megújuló energiaforrást hasznosító technológiák alkalmazásához kapcsolódó új eszközbeszerzés és az új megújuló energiatermelő eszköz (pl.: napelem) beszerzés		legalább 10%	
Vállalati infokommunikációs fejlesztés	Új Információs-technológiai eszközök beszerzésének költsége	legfeljebb 50%	
	Immateriális javak beszerzésének költsége		
	A digitális megoldások bevezetéséhez kapcsolódó infokommunikációs szolgáltatások		
	A felhőalapú és egyéb online üzleti megoldások szolgáltatásbérleti díja		
Megújuló energiaforrást hasznosító technológiák alkalmazásához kapcsolódó új eszközbeszerzés és az új megújuló energiatermelő eszköz (pl.: napelem) beszerzés költségei		legfeljebb 50%	együttesen legfeljebb 60%
Ingatlan építés, átalakítás, bővítés, korszerűsítés			
Új tisztán elektromos gépjármű beszerzésének költsége		legfeljebb 25 millió forint ²⁰	
Kísérleti fejlesztés		legfeljebb 25%	
Beruházáshoz kapcsolódó készlet beszerzés		legfeljebb 30%, de maximum 50 millió forint	
Egyéb mérnöki és szakértői díjak, tanácsadási és Képzési és tanácsadási szolgáltatások költsége		legfeljebb 5%	
Szakmai megvalósításhoz kapcsolódó szolgáltatások költségeken belül a bevezetésre kerülő digitális megoldások bevezetéséhez kapcsolódó infokommunikációs szolgáltatások (specifikációk elkészítése, tanácsadás, testre szabás, telepítés, konfigurálás, tesztelés, integráció, migráció, szervezet- és folyamatfejlesztés) költségei		maximum 25 ezer forint nettó óradíj mértékéig	
Minőség-, környezet- és egyéb irányítási rendszerekhez kapcsolódó költségek		legfeljebb 2,5%, de maximum 3 millió forint	
Nyilvánosság biztosításának költsége		legfeljebb 0,5%	

²⁰ A hitelprogramban elszámolható maximális költség, a gépjármű-kategóriánkénti elszámolható maximális nettó árat a jelen Felhívás „Finanszírozási összeg felhasználása - Elszámolható költségek köre” pontja tartalmazza.

Nem elszámolható költségek:

Nem elszámolható költségnek minősül mindazon költség, amely nem szerepel az „Elszámolható költségek” pontban, különösen:

- a levonható áfa
- jövedéki adó
- kamattartozás-kiegyenlítés
- a hitelkamat, kivéve a kamattámogatás vagy garanciadíj-támogatás formájában nyújtott vissza nem térítendő támogatás
- a hiteltúllépés költsége, egyéb pénzforgalmi költségek
- deviza-átváltási jutalék
- pénzügyi, finanszírozási tranzakción realizált árfolyamvesztés
- bírságok, kedvezményezett által fizetett kötbérek és a polgári perrendtartásról szóló törvény szerinti perköltség, függetlenül attól, hogy bíróság által megítélésre került-e
- megújuló energiaforrás felhasználásával hálózatra termelés céljából villamos energia előállítására szolgáló eszközök, berendezések (napelempark)
- infrastrukturális és ingatlan beruházás esetében a bontási, deponálási (külső lerakóhelyen) takarítási, kertépítési (beleértve térkőburkolatok elhelyezése), az építési és bontási törmelék elszállítási, anyagigazgatási költségek, árkockázati fedezet, saját kivitelezésre fordított összeg
- ingatlan vásárlás költségei nem elszámolhatók, még a saját forrás (önerő) részeként sem
- pályázatírói költségek
- bármilyen belső égésű motorral felszerelt eszköz beszerzési költsége
- **a fosszilis tüzelőanyagok előállításával, feldolgozásával, szállításával (pl. tartálykocsi), forgalmazásával (pl. benzinkút), tárolásával (pl. gáztartály), vagy égetésével kapcsolatos beruházások, ideértve minden belső égésű motorral működő gépet, berendezést, járművet.**

A Projekt költségvetésében azok a költségek számolhatók el, amelyek elengedhetetlenül szükségesek a Projekt végrehajtásához.

Törlesztés ütemezése

A törlesztés a türelmi idő lejártát követően **havonta, egyenlő tőketörlesztő részletekben** történik. Esedékessége a **tárgyhónap 15. napja**. Az első tőketörlesztés azon naptári hónapot követő hónap 15. napján esedékes, amelyben a türelmi idő lejárt. Ha a tárgyhó 15. napja nem munkanap, akkor a következő munkanapon esedékes.

Biztosítékok köre

A beruházás tárgyát kötelező fedezeti körbe bevonni. A beruházás tárgya a futamidő végéig nem idegeníthető el. Ingatlan építés, átalakítás, bővítés, korszerűsítés esetén a kivitelezéssel érintett ingatlan kötelezően bevonásra kerül a fedezeti körbe.

Az elvárt fedezettség mértéke:

A hitelprogram keretében az elvárt fedezettség mértéke a finanszírozási összeg 50%-a.

- a) új gép/berendezés/gépjármű vásárlás esetén elégséges a megvásárolt gép/berendezés/gépjármű fedezetként, kivéve, ha az Eljárási Rend²¹ szerint a fedezetértékelés során a gép/berendezés/gépjármű fedezeti értékét csökkenteni szükséges. Amennyiben az

²¹Európai Unió forrású vállalati önálló és egyműveletes kombinált Hitelprogramok Eljárási Rendje

Eljárási Rend szerint a fedezeti értéket csökkenteni szükséges, az elvárt fedezettség mértéke 50%.

- b) ingatlan építés, átalakítás, bővítés, korszerűsítés, illetve megújuló energiaforrást hasznosító technológia projektcél esetén, a kivitelezéssel érintett ingatlant kötelező bevonni fedezetként. Amennyiben az Eljárási Rend szerint a fedezeti értéket csökkenteni szükséges, az elvárt fedezettség mértéke 50%
- c) a beruházáshoz kapcsolódó készletbeszerzés esetén a készlet fedezeti körbe nem vonandó, így fedezeti értékkel nem vehető figyelembe.

Az a) és b) pontba nem tartozó finanszírozási cél esetén az elvárt fedezettség a befogadási értékekből számítva a tőkekitettségi 50%-a, több finanszírozási cél esetén a fedezettségi szintet az egyes finanszírozási célokat érintő tőkekitettséggel súlyozottan kell aggregáltan megállapítani.

Amennyiben a kötelező bevonandó fedezetek alapján az elvárt fedezettség nem éri el az 50%-ot, pótfedezet bevonása szükséges.

Az alábbi kiegészítő biztosítéki formák fogadhatók el:

- ingatlan jelzálog
- ingó jelzálog (gépen, berendezésen, járművön)
- fizetési számla követelésen alapított óvadék
- természetes személy, jogi személy készfizető kezessége
- hitelintézet által vállalt garancia.

Hitelprogramból kizártak köre

A Hitelprogram keretében kizárt az a Kölcsönigénylő és/vagy nem köthető Kölcsönszerződés és nem folyósítható Kölcsön olyan mikro-, kis- és közép vállalkozásnak:

1. amely potenciálisan gazdaságilag nem életképes
2. amely jogerős végzéssel elrendelt csőd-, felszámolási vagy végelszámolási, illetve reorganizációs vagy szerkezetátalakítási vagy egyéb – a megszüntetésére irányuló, jogszabályban meghatározott - eljárás alatt áll, illetve amely megfelel azon feltételeknek, amelyek alapján hitelezői kérelmére felszámolási eljárás alá vonható lenne;
3. amennyiben a vállalkozás
 - valamely kapcsolt vállalkozása, vagy valamely legalább 25% vagy azt meghaladó tulajdoni résszel rendelkező tulajdonosának többségi tulajdonában lévő cége és/vagy kapcsolt vállalkozása csőd-, vagy felszámolási eljárás alatt áll, továbbá;
 - valamely kapcsolt vállalkozása, vagy valamely legalább 25% vagy azt meghaladó tulajdoni résszel rendelkező tulajdonosának többségi tulajdonában lévő cége(i) és/vagy kapcsolt vállalkozása(i) ellen végrehajtási eljárás indult, kivéve, ha hitelt érdemlően igazolható, hogy az adott végrehajtásra vonatkozóan fizetési halasztást vagy részletfizetést engedélyezve lett, és a részletfizetési határozatban foglaltak szerint történik a fizetési kötelezettség teljesítése vagy a végrehajtási eljárás az adott vállalkozás teljesítése következtében megszűnt;
4. amely azt a kölcsönkérelem benyújtását megelőzően megkezdett projekthez venné igénybe, ide nem értve a de minimis (csekély összegű) jogcímen igénybe vett támogatást;
5. amely a Kölcsönszerződés megkötésének idején az üzletszerű működéshez szükséges jogerős hatósági engedéllyel nem rendelkezik;

6. amelyről hitelt érdemlően bebizonyosodik, hogy a kölcsönkérelem szakmai, pénzügyi tartalmát érdemben befolyásoló valótlan, hamis, hiányos vagy megtévesztő adatot szolgáltatott vagy ilyen nyilatkozatot tett és/vagy nem adta meg/megtagadta a kért adatszolgáltatást, nyilatkozat kitöltését;
7. amellyel szemben a bíróság jogerősen büntetőjogi intézkedésként tevékenységének korlátozását rendelte el;
8. amely az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban: Áht.), vagy más jogszabály értelmében nem részesülhet támogatásban;
9. amely jogszabályban, Felhívásban vagy a Kölcsönszerződés megkötésének feltételeként meghatározott adatszolgáltatási kötelezettséget nem teljesíti, nyilatkozatokat nem teszi meg, dokumentumokat nem nyújtja be vagy a megtett nyilatkozatát visszavonja;
10. amely nem felel meg az Áht. 50. § (1) bekezdése szerinti követelményeknek, azaz
 - nem felel meg a rendezett munkaügyi kapcsolatok követelményeinek
 - a köztulajdonban álló gazdasági társaságok takarékosabb működéséről szóló 2009. évi CXXII. törvényben foglalt közzétételi kötelezettségének nem tett eleget
 - nem minősül átlátható szervezetnek;
11. amelynek harmadik személy felé olyan kötelezettsége áll fenn, amely a Kölcsönnel létrejött Projekt céljának megvalósulását megghiúsíthatja;
12. amely az uniós állami támogatási szabályok szerint nehéz helyzetben lévő vállalkozás, amely a támogatási rendszerből való kizárás hatálya alatt áll;
13. amely az Európai Unió és az ENSZ Biztonsági Tanácsa által elrendelt pénzügyi és vagyoni korlátozó intézkedések végrehajtásáról szóló 2017. évi LIII. törvényben előírt, a pénzeszközök és gazdasági erőforrások uniós jogi aktus által elrendelt befagyasztását, valamint a pénzeszköz vagy gazdasági erőforrás rendelkezésre bocsátásának uniós jogi aktusban, valamint egyéb szankciós hatóság által rögzített szankciós korlátozó listán szerepel, vagy amelynek képviselője és/vagy tényleges tulajdonosa szankciós korlátozó listán szerepel;
14. amely gazdasági tevékenysége szankciós tilalmakat/korlátozásokat sért.

Állami támogatási szabályok

A 2021-2027 programozási időszakra rendelt források felhasználására vonatkozó uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatási szabályokról szóló 638/2023 (XII.28.) Korm. rendelet Korm. rendelet (a továbbiakban: 638/2023 (XII.28.) Korm. rendelet Korm. rendelet) alapján **nem nyújtható**

- i) **regionális beruházási támogatás,**
- ii) **megújuló energia, megújuló hidrogén és nagy hatásfokú kapcsolt energiatermeléshez nyújtott beruházási támogatás,**
- iii) **tiszta üzemű vagy kibocsátásmentes járművek beszerzésére és járművek utólagos átalakítására nyújtott beruházási támogatás,**
- iv) **képzési támogatás és**
- v) **kutatás-fejlesztési projekthez nyújtott támogatás**
 - a) azon szervezet részére, amely a támogatás odaítélésekor még nem tett eleget valamennyi, az Európai Bizottság európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatás visszafizettetésére kötelező, Magyarországnak címzett határozata alapján fennálló visszafizetési kötelezettségének,

- b) nehéz helyzetben lévő vállalkozás²² részére,
- c) halászati és akvakultúra-termékek termeléséhez,
- d) halászati és akvakultúra-termékek feldolgozásához és forgalmazásához,
- e) elsődleges mezőgazdasági termeléshez,
- f) mezőgazdasági termék feldolgozásához és mezőgazdasági termék forgalmazásához, ha
 - a támogatás összege az elsődleges termelőktől beszerzett vagy érintett vállalkozások által forgalmazott ilyen termékek ára vagy mennyisége alapján kerül rögzítésre, vagy
 - a támogatás az elsődleges termelőknek történő teljes vagy részleges továbbítástól függ,
- g) exporttal kapcsolatos tevékenységhez, ha a támogatás az exportált mennyiségekhez, értékesítési hálózat kialakításához és működtetéséhez vagy az exporttevékenységgel összefüggésben felmerülő egyéb folyó kiadásokhoz közvetlenül kapcsolódik,
- h) abban az esetben, ha azt import áru helyett hazai áru használatától teszik függővé,
- i) olyan feltétellel, amely az európai uniós jog megsértését eredményezi,
- j) versenyképtelen szénbányák részére,
- k) atomenergia termeléshez.

Nem nyújtható továbbá regionális beruházási támogatás

- l) elsődleges mezőgazdasági termeléshez,
- m) acélipari tevékenységhez,
- n) lignitipari tevékenységhez,
- o) szénipari tevékenységhez,
- p) ellenszolgáltatásért végzett légi, tengeri, közúti, vasúti és belvízi úton történő személy- vagy áruszállítási szolgáltatás nyújtásához, vagy az ahhoz kapcsolódó infrastruktúrához,
- q) energiatermelési, energiátárolási, energiaátviteli, energiaelosztási tevékenységhez és energetikai célú infrastruktúra létrehozását szolgáló beruházáshoz,
- r) szélessávú ágazatban végzett tevékenységhez,
- s) ha a beruházás áttelepítést valósítana meg az alábbiak szerint:
 - a támogatási kérelmet benyújtó beruházó vagy a kérelmet benyújtó beruházóval egy vállalatcsoportba tartozó beruházó azonos vagy hasonló tevékenységet, vagy annak egy részét az EGT megállapodás egyik szerződő felének területén található létesítményből (a továbbiakban: eredeti létesítmény) az EGT megállapodás egy másik szerződő felének területén található azon létesítménybe helyezi át, ahol a támogatott beruházásra sor kerül (a továbbiakban: támogatott létesítmény),
 - az eredeti, valamint a támogatott létesítményben előállított termék vagy nyújtott szolgáltatás legalább részben ugyanazokat a célokat szolgálja, és ugyanazon fogyasztói típus keresletét vagy igényeit elégíti ki, és
 - a kérelmet benyújtó beruházó vagy a kérelmet benyújtó beruházóval egy vállalatcsoportba tartozó vállalkozás valamely, az EGT-n belüli eredeti létesítményében folytatott azonos vagy hasonló tevékenység körében munkahelyek szűnnek meg.

Nem nyújtható továbbá megújuló energia, megújuló hidrogén és nagy hatásfokú kapcsolt energiatermeléshez nyújtott beruházási támogatás megújuló hidrogénből előállított villamos energiatermelésre irányuló beruházáshoz.

Nem nyújtható továbbá képzési támogatás a kötelező nemzeti képzési előírásoknak való megfeleléshez, valamint - támogatott beruházás esetén - a beruházás alapvető működtetéséhez szükséges képzéshez.

A 638/2023 (XII.28.) Korm. rendelet Korm. rendelet értelmében **nem nyújtható általános csekély összegű (de minimis) támogatás**

²² Az európai uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatásokkal kapcsolatos eljárásról és a regionális támogatási térképről szóló 37/2011. (III. 22.) Korm. rendelet 6. §-a értelmében.

- a) halászati és akvakultúra-termékek termeléséhez,
- b) halászati és akvakultúra-termékek feldolgozásához és forgalmazásához, ha a támogatás összegét a piacon vásárolt vagy forgalomba hozott termékek ára vagy mennyisége alapján határozzák meg,
- c) mezőgazdasági termékek elsődleges termelésével foglalkozó vállalkozásoknak,
- d) mezőgazdasági termék feldolgozásához és mezőgazdasági termék forgalmazásához, ha
 - a támogatás összege az elsődleges termelőktől beszerzett vagy érintett vállalkozások által forgalmazott ilyen termékek ára vagy mennyisége alapján kerül rögzítésre, vagy
 - a támogatás az elsődleges termelőknek történő teljes vagy részleges továbbítástól függ,
- e) exporttal kapcsolatos tevékenységhez, ha a támogatás az exportált mennyiségekhez, értékesítési hálózat kialakításához és működtetéséhez vagy az exporttevékenységgel összefüggésben felmerülő egyéb folyó kiadásokhoz közvetlenül kapcsolódik,
- f) abban az esetben, ha azt import áru helyett hazai áru használatától teszik függővé,
- g) olyan feltétellel, amely az európai uniós jog megsértését eredményezi.

Amennyiben Ön az **a)-d) pontokban** kizárt ágazatok bármelyikében és ezektől eltérő egy vagy több ágazatban egyaránt végez tevékenységet, az általános csekély összegű (de minimis) támogatás akkor nyújtható ez utóbbi egyéb tevékenységhez, ha Ön megfelelő eszközökkel - úgymint a tevékenységek szétválasztásával vagy számviteli elkülönítéssel - biztosítja, hogy az a)-d) pontokban említett kizárt ágazatokban végzett tevékenységek ne részesüljenek általános csekély összegű (de minimis) támogatásban.

A Hitelprogramban nem nyújtható finanszírozás:

1. ingatlan vásárlásra,
2. potenciálisan gazdaságilag nem életképes projektek finanszírozására,
3. Végső Kedvezményezett által visszaigényelhető általános forgalmi adó (ÁFA) finanszírozására,
4. vissza nem térítendő támogatások előfinanszírozására, illetve a vissza nem térítendő támogatás nem használható fel a kölcsön törlesztésére,
5. a hitelintézetekről és a pénzügyi vállalkozásokról szóló 2013. évi CCXXXVII. törvény 3. §-a alapján nyújtott vagy igénybe vett pénzügyi vagy kiegészítő pénzügyi szolgáltatás (pl. hitel, pénzügyi lízing) finanszírozására, kivéve a jelen Felhívás keretében igényelt kölcsön előfinanszírozására szolgáló pénzügyi szolgáltatásokat,
6. üzletrész, részvény, illetve más társasági részesedés vásárlására,
7. a hiteldöntés napján fizikailag már lezárt (befejezett) vagy teljes mértékben (fizikailag és pénzügyileg is) végrehajtott beruházás finanszírozására,
8. a Végső Kedvezményezett vállalkozás közvetlen vagy közvetett tulajdonosaitól, vezető tisztségviselőitől, vezető állású munkavállalójától, illetve (amennyiben alkalmazandó) e személyek közeli hozzátartozóitól, valamint e személyek vagy közeli hozzátartozóik tulajdonában álló vállalkozástól, továbbá a Végső Kedvezményezett Partner- vagy Kapcsolt vállalkozásától történő beszerzések finanszírozására, illetve mindezen személyek visszterhes közreműködésével megvalósítandó beszerzések finanszírozására,
9. mezőgazdasági termelő vállalkozás - azaz olyan jogi személy, amelynek a kölcsönkérelem benyújtását megelőző jóváhagyott, legutolsó lezárt, teljes üzleti év éves beszámoló szerinti árbevételenek legalább 40%-a mezőgazdasági tevékenységből származik - projektje finanszírozására,
10. élelmiszeripari vállalkozás részére, illetve élelmiszeripari tevékenységre irányuló fejlesztési igényre (TEÁOR 10-11 besorolás szerinti főtevékenységű vállalkozások, illetve erre irányuló fejlesztési igény. Továbbá kizáró feltétel az is, amennyiben az igénylő vállalkozásnak nem a 10-11 TEÁOR kód szerinti a főtevékenysége, azonban a benyújtást megelőző teljes lezárt üzleti év alapján, az árbevételenek több mint 50%-a származik ezen tevékenység(ek)ből)
11. az EUMSZ I. mellékletében felsorolt mezőgazdasági termékek előállítására irányuló projektek finanszírozására,

12. az alábbi iparágakban megvalósuló projektekre: bányászat, kokszt-gyártás, kőolaj-feldolgozás, fémalapanyag-előállítás,
13. a 2003/87/EK irányelv I. mellékletében felsorolt tevékenységekből eredő, az üvegházhatást okozó gázok kibocsátásának csökkentését elősegítő beruházások,
14. repülőtéri infrastrukturális beruházások, a környezetvédelemhez kapcsolódók kivételével, vagy kivéve akkor, ha ezeket a negatív környezeti hatás mérsékléséhez vagy csökkentéséhez szükséges beruházások kísérik,
15. amennyiben a finanszírozás célja az alábbi üzleti tevékenységek valamelyike:
 - illegális gazdasági tevékenység (azaz olyan termelési, kereskedelmi vagy egyéb tevékenység, amely az alkalmazandó jogszabályok vagy szabályozás alapján illegális, ideértve az ember reprodukciós célú klónozását),
 - dohány és dohánytermékek gyártása, feldolgozása és forgalmazása,
 - valamennyi típusú fegyver-, lőszergyártás és kereskedelem finanszírozása, illetve bármilyen jellegű hadászati/katonai műveletek,
 - kaszinók és annak megfelelő vállalkozások,
 - online szerencsejátékok és online kaszinók,
 - pornográfia és prostitúció,
 - atomerőművek leállítása és építése,
 - olyan elektronikus adatgyűjtési programok vagy megoldások kutatása, fejlesztése vagy a velük kapcsolatos technikai alkalmazások, amelyek célja a fenti pontokban említett tevékenységek támogatása, vagy amelynek célja az elektronikus információs hálózatokba való illegális belépés vagy az elektronikus adatok letöltésének elősegítése.

Az elszámolt kiadási tételekre – azaz a Projekt összes elszámolható költségére – vonatkozóan egy operatív program keretében többszörösen, illetve több operatív programból, vagy az Európai Unió intézményei, ügynökségei, közös vállalkozásai vagy más szervei által központilag kezelt, a tagállam ellenőrzése alá közvetlenül vagy közvetve nem tartozó (pl. Horizont Európa) uniós finanszírozás csak akkor vehető igénybe, amennyiben az összes támogatási formából nyújtott finanszírozás összege nem haladja meg a kiadási tétel teljes összegét.

Fentiek alapján a jelen Felhívás keretében benyújtott támogatási kérelem szerinti projekt elszámolható költségei tekintetében további uniós finanszírozás igénybevételére nincs lehetőség.

A Hitelprogramban való részvétel további kizáró feltételei:

1. A Végső Kedvezményezett mesterségesen teremti meg a finanszírozás jogosultság feltételeit.

A Hitelprogram keretében nem támogathatók a több kölcsönszerződésen keresztül finanszírozott, azon egymásra épülő, egymással összefüggő tevékenységek, amelyeket összességükben megítélve egy beruházási projekt keretében valósítana meg a Végső Kedvezményezett – de a Felhívásban maximálisan igénybe vehető finanszírozási összeg miatt – csak a Projekt feldarabolásával tudna a maximálisan meghatározott finanszírozási összegnél nagyobb összeghez jutni.

Projekt feldarabolás gyanújának vizsgálata során részletesen értékelni szükséges, hogy miként járul hozzá minden egyes tevékenység külön-külön az adott prioritás tengely céljainak megvalósításához. Amennyiben ezen egyedi hozzájárulás nem bizonyítható, a Projektek nem minősülnek önálló műveletnek.

Nem folyósítható finanszírozási összeg olyan Végső Kedvezményezett ügyletének esetében, amely mesterségesen teremtette meg a támogatási jogosultság megszerzéséhez szükséges körülményeket annak érdekében, hogy a támogatási rendszer céljaival ellentétes előnyhöz jusson.

Továbbá nem folyósítható finanszírozási összeg olyan Végső Kedvezményezett részére, amelynek kapcsolódó támogatásban részesülő Projektjéről megállapították, hogy funkcionálisan nem önálló és/vagy mesterségesen teremtette a támogatási jogosultság megszerzéséhez szükséges

körülményeket azzal a céllal, hogy a Hitelprogramban elérhető maximális finanszírozási összegnél nagyobb összeghez jusson.

Nem tekinthetők funkcionálisan önállóknak azok a Projektek, amelyek egyazon Projekt gyártási vagy műszaki folyamatainak vagy egy ingatlan mesterséges felosztása/részekre bontása révén jöttek létre.

2. Pénzügyi tranzakciók tilalma

A **kizárólag pénzügyi tranzakciót** megvalósító **továbbértékesítési célú eszközvásárlás** (ideértve az ingatlan vásárlását is) a Hitelprogram keretében **nem finanszírozható**, mivel az nem tekinthető hozzáadott értéket létrehozó életképes gazdasági tevékenységnek.

Ilyen pénzügyi tranzakciónak minősül minden olyan eszközbeszerzés, amely **kizárólag** abból a célból valósul meg, hogy a beszerző az eszköz piaci értékének növekedése, azaz az eszköz beszerzési áránál magasabb áron való értékesíthetősége céljából vásárolja meg. Nem minősül pénzügyi tranzakciónak az olyan eszközbeszerzés, ahol az eszköz a vállalkozás gazdasági tevékenységét szolgálja, a vállalkozási tevékenység hozzáadott értéket hoz létre, illetve nem változatlan formában kerül továbbértékesítésre. Tehát például egy kizárólag továbbértékesítési célú, pénzügyi tranzakciót megvalósító ingatlanvásárlás nem támogatható. Ezzel szemben a kiskereskedelmi tevékenység támogatható, amely fogalma szerint üzletszerű gazdasági tevékenység keretében termékek forgalmazása a végső felhasználó részére, ideértve a vendéglátást is.

Mivel a pusztán pénzügyi tranzakciót megvalósító műveletek nem valósítanak meg vállalkozásfejlesztést, nem hoznak létre hozzáadott értéket, ezért azok ellentétesek a Hitelprogram célkitűzéseivel, illetve az Európai Regionális és Fejlesztési Alap felhasználásának kereteit kijelölő magyar és Európai Uniói jogszabályokkal.

Egyéb feltételek:

- 1) A hitelprogram keretében a finanszírozási összeg 100%-át elérő szállítói előleg igénybevétele van lehetőség, kizárólag a tárgyi eszköz(ök) beszerzése kapcsán.

A szállítóval szemben elvárt követelményeket, valamint az előleg lehívásához szükséges feltételeket részletesen az 'Európai Uniói forrású vállalati önálló és egyműveletes kombinált Hitelprogramok Eljárási Rendje' dokumentum tartalmazza.

- 2) Egyedi tervezésű vagy gyártású eszköz beszerzése

A hitelprogram keretében lehetőség van egyedi tervezésű vagy gyártású eszköz beszerzésére. A beszerzéssel kapcsolatos részletes elvárásokat – piaci ár alátámasztás, folyósítási feltételek, benyújtáshoz kapcsolódó dokumentumok – az 'Európai Uniói forrású vállalati önálló és egyműveletes kombinált Hitelprogramok Eljárási Rendjének „Egyedi tervezésű és gyártású eszköz beszerzés esetén standard piacfelmérés” pontja tartalmazza.

Tájékoztatási és nyilvánossági kötelezettségek:

A Végső Kedvezményezett a projekt megvalósítása során köteles a hatályos jogszabályokban meghatározott **tájékoztatási és nyilvánossági kötelezettségeknek** eleget tenni, a projektről és a támogatásról meghatározott módon és tartalommal információt nyújtani. Az ezzel kapcsolatos követelményeket a www.palyazat.gov.hu oldalról letölthető „Pénzügyi eszközök végső kedvezményezettjeinek kommunikációs kötelezettségei a 2021-2027-es programozási időszakra vonatkozóan” c. útmutató és az Arculati Kézikönyv Plusz tartalmazza. Ezen Hitelprogram kapcsán a tájékoztató tábla elkészítésekor a táblagenerátor használatának 2. lépésénél a Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program Plusz Operatív Programot szükséges kiválasztani. A kommunikációs kötelezettségek teljesítésének elmaradása – a CPR 50. cikk (3) bekezdése alapján – legfeljebb 3%-ig terjedő pénzügyi korrekcióval járhat.

<https://www.palyazat.gov.hu/informacio/kommunikacio-es-lathatosag/szechenyi-terv-plusz>

A jelen Felhívás stratégiai fontosságú műveletnek, úgynevezett Pillérnek minősül, amely a zöld és digitális átállás támogatásán keresztül kulcsfontosságú mértékben járul hozzá a GINOP Plusz célkitűzéseinek eléréséhez.

Horizontális szempontok érvényesítésével kapcsolatos elvárások

1. Általános elvárások

A táji, természeti, környezeti értékek védelmével, a klímaváltozás elleni küzdelemmel, az esélyegyenlőséggel, valamint a nők és férfiak közötti egyenlőséggel kapcsolatos elvek az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2021/1060 Rendeletének 9. cikkében megfogalmazott horizontális elvek átfogó elemei, amelyek érvényesítése az Európai Unió fejlesztéspolitikájának kötelező része. Ezen elvek érvényesítése a horizontális elvárásokon²³ és követelményeken keresztül történik.

A horizontális elvárás, illetve követelmény megvalósítása, valamint a megvalósítás eredményességének nyomon követése érdekében végzett tevékenységek következtében felmerült költségek elszámolhatóak.

A projekt tervezése és megvalósítása során kérjük, vegye figyelembe, hogy a projektben létrehozott eredményeknek minden esetben meg kell felelniük az alábbi elvárásoknak:

- Az európai uniós forrásból támogatott projektek kedvezményezettje köteles a projektre vonatkozó európai uniós és hazai környezetvédelmi és esélyegyenlőségi előírásokat, jogszabályokat, az elővigyázatosság és a „ne okoz jelentős kárt”²⁴ elveket betartani, a projekt által érintett területen a védett környezeti, természeti és kulturális értékeket megőrizni, a fennálló vagy a beruházás során keletkezett környezeti kárt és az esélyegyenlőség szempontjából jogszabályba ütköző²⁵ nem-megfelelőséget legkésőbb a projekt megvalósítása során megszüntetni.
- Az európai uniós forrásból támogatott projektek kedvezményezettje köteles a projekt végrehajtása során az esélyegyenlőséget, a nők és férfiak közti egyenlőséget, valamint a Fogytékossággal élő Személyek Jogairól szóló ENSZ-egyezményt a 2010/48/EK tanácsi határozattal összhangban alkalmazni. A projektek végrehajtása során a fogytékos személyeket megillető alapvető emberi jogokat – hozzáférhetőség biztosítása pl. akadálymentesítéssel és az ehhez kapcsolódó szabványok alkalmazásával – biztosítani kell;
- A fejlesztéshez kapcsolódó nyilvános eseményeken, kommunikációjában és viselkedésében a kedvezményezett esélytudatosságot fejezzen ki: ne közvetítsen szegregációt, csökkentse a csoportokra vonatkozó meglévő előítéleteket.

Jelen termék esetében a horizontális elvárások a finanszírozást igénybe vevő vállalkozásokra vonatkoznak. A finanszírozást igénybe vevő Végső Kedvezményezettek esetében a GINOP Plusz 'Útmutató a horizontális követelményekről és a támogatott horizontális tevékenységekről a GINOP Plusz keretében támogatásban részesült kedvezményezettek részére' c. dokumentum 2.1. pontban foglalt támogatási mértékek szerinti elvárást kell érvényesíteni oly módon, hogy a támogatás mértékénél a finanszírozási összeg igénylésekor várható támogatástartalmat kell figyelembe venni.

2. Témaszpecifikus elvárások

Klímaváltozás elleni küzdelem

²³ A horizontális elvárások részletes ismertetése az Európai Unió forrású vállalati önálló és egyműveltes kombinált hitelprogramok Eljárási Rend 6. sz.- „A horizontális (környezetvédelmi, esélyegyenlőségi és a nők és férfiak egyenlőségét biztosító) követelmények” elnevezésű melléklete tartalmazza.

²⁴ „Ne okoz jelentős kárt” elv: a támogatott fejlesztés nem sérti jelentősen Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2020/852 rendelet 9. cikkben meghatározott egyik környezeti célkitűzést (az éghajlatváltozás mérséklése; az éghajlatváltozáshoz való alkalmazkodás; a vízi és tengeri erőforrások fenntartható használata és védelme; a körforgásos gazdaságra való átállás; a szennyezés megelőzése és csökkentése; a biológiai sokféleség és az ökoszisztémák védelme és helyreállítása) sem.

²⁵ 2003. évi CXXV. törvény az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenlőség előmozdításáról

Amennyiben a projekt megvalósítása során Ön tervez infrastrukturális vagy ingatlan beruházást, amely legalább öt éves várható élettartamú, akkor Önnek a tervezés során fel kell mérnie az éghajlatváltozás várható hatásait a beruházásra nézve, valamint a beruházás esetleges hatását az üvegházhatásúgáz-kibocsátásra, annak érdekében, hogy a projekt ellenálló legyen az éghajlatváltozással és a természeti katasztrófákkal szemben, és a projekt éghajlatra való negatív hatásai is kiküszöbölhetők legyenek. A projekt megvalósításával összefüggő fő éghajlatváltozási kihívásokat éghajlatváltozási rezilienciavizsgálat elvégzésével szükséges felmérnie, melyhez a 2021-2027 közötti támogatási időszakra az „Útmutató az infrastrukturális projektek éghajlatváltozási rezilienciavizsgálatának elvégzéséhez” (röviden: Klímareziliencia Útmutató) c. dokumentum nyújt segítséget.²⁶

A vizsgálat elvégzése

A hivatkozott Klímareziliencia Útmutató alapján összeállított, a Kölcsönkérelmi nyomtatvány „Egyszerűsített éghajlatváltozási rezilienciavizsgálat” elnevezésű nyilatkozatában található táblázat kitöltésével elvégzett előzetes értékelést szükséges végezni.

Fentiek alapján:

1. ha magas szintű érzékenység egyik szempontnál sem került kiválasztásra, akkor:

A Klímareziliencia Útmutató alapján elvégzett egyszerűsített éghajlatváltozási rezilienciavizsgálat eredményei alapján a projekt keretében megvalósítani tervezett infrastruktúra-fejlesztésre irányuló projektelemek nem minősülnek magasán érzékenynek az éghajlatváltozás helyben várható hatásaival szemben, azaz a várható éghajlati paraméter változások semelyikével szemben sem mutat a projekt magas szintű érzékenységet egyetlen vizsgált szempontból sem.

2. ha legalább egy szempontnál magas szinten érzékeny lehetőség kerül kiválasztásra, akkor:

Mivel a Klímareziliencia Útmutató alapján elvégzett egyszerűsített éghajlatváltozási rezilienciavizsgálat eredményei alapján a projekt keretében megvalósítani tervezett infrastruktúra-fejlesztésre irányuló projektelemek legalább egy vizsgált szempontból magas szinten érzékenyek az éghajlatváltozás legalább egyik, helyben várható hatásával szemben, a támogatásban részesülő projekt keretében a támogatást igénylő gondoskodik a tervezett fejlesztések *részletes klímaalkalmazkodási elemzéséről*, melynek elkészítéséhez a Klímareziliencia Útmutató 4.2.3. fejezete nyújt segítséget. A *részletes klímaalkalmazkodási elemzés* eredményeit a támogatást igénylő a projekt zárónyilatkozatában bemutatja.

A „ne okoz jelentős kárt” (DNSH) elv alkalmazása a 2021-2027 időszak operatív programjaiban tárgyú értékelés előírja, hogy jelen Felhívás kedvezményezettjeinek részéről felmerülő igény esetén a kedvezményezett számára az Irányító Hatóság fenntarthatósági mentorálást biztosít.

A mentorálást az Irányító Hatóság e-learning, gyakorlati, továbbá személyes tanácsadás formájában biztosítja a Magyar Gazdaságfejlesztési Ügynökség (MGFÜ), illetve a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara szolgáltatásain keresztül.

E-learning tananyag: A tananyagok elérhetőek az alábbiakban:

- MGFÜ: <https://www.vali.hu/ESG/vallalkozasok>: <https://www.vali.hu/ESG/Vallalkozasok>

- MKIK: <https://mentorsys.mkik.hu/#/login>

- MKIK: Fenntarthatósági Kézikönyv ingyenesen letölthető e-könyv Androidra és IOS-re (Google Android link, Apple iOS link)

- Gyakorlati tanácsadás: A gyakorlati tanácsadás a Magyar Gazdaságfejlesztési Ügynökség Mintaüzem programjának keretében vehető igénybe. A fenntartható megoldásokat kínáló

²⁶ A Klímareziliencia Útmutató elérhetősége: <https://www.palyazat.gov.hu/programok/szechenyi-terv-plusz> oldalon a Kapcsolódó dokumentumoknál az Utmutato az eghajlatvaltozasi rezilienciavizsgalat elvegzeséhez_21-27.pdf elnevezésű dokumentum

mintaüzemekhez, gyakorlati tapasztalatok szerzésére, jelentkezni lehet a következő elérhetőségeken: <https://ginopplusz.modem4.hu/>, illetve <https://www.vali.hu/ESG/vallalkozasok>

- Személyes tanácsadás: A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara „Szövetségben a vállalkozókkal” elnevezésű programja keretében lehetőség nyílik személy tanácsadás igénybevételére. A szolgáltatás igénybevételét az alábbi elérhetőségen tudják jelezni: fenntarthatosag@mkik.hu

3. Alapjogi Charta

Az Alapjogi Charta felsorolja azokat az alapvető jogokat, amelyeket az Európai Uniónak és a tagállamoknak az uniós jogszabályok végrehajtása során tiszteletben kell tartaniuk. Az Alapjogi Charta megtalálható a <https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HU/TXT/PDF/?uri=CELEX:C2012/326/02&from=HU> és a www.palyazat.gov.hu Programok / Széchenyi Terv Plusz aloldalon a Kapcsolódó dokumentumok között is.

Az Európai Unió Alapjogi Chartájában elismert jogok, szabadságok és elvek érvényesítését a projektek tervezése és végrehajtása során is biztosítani kell. Ezért kérjük, hogy a projekt tervezése és végrehajtása során fokozott figyelmet fordítson az Alapjogi Chartában rögzített alapjogok érvényesítésére, bizonyosodjon meg arról, hogy a tervezett projektben az alapjogok nem sérülnek, azok érvényesítése biztosított. Az EU Alapjogi Chartájának történő megfelelés tekintetében kiválasztási előfeltétel annak vizsgálata, hogy a támogatási kérelem kapcsán merült-e fel Alapjogi Chartát érintő jogsérelem gyanúja. A vizsgálat elsősorban a hivatalosan rendelkezésre álló információk, illetve az Arachne Kockázatértékelő Eszköz alapjogokat érintő negatív információi alapján történik.

Felhívjuk a figyelmet, hogy a 2021–2027 programozási időszakban az egyes európai uniós alapokból származó támogatások felhasználásának rendjéről szóló 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet (a továbbiakban Korm. rendelet) rendelkezései alapján, ha az Alapjogi Chartában szereplő jogok és alapelvek valamelyike a támogatott projektek végrehajtása során sérülne, az MFB Zrt. gondoskodni fog az erre irányuló panasz benyújtásának lehetőségéről és a panasz kivizsgálásáról (alapjogibejelentés@mfb.hu).

Eredményességi kritériumok

A vissza nem térítendő támogatási (VNT) elem a szerződésben meghatározott feltétel(ek)től függ, azaz csak sikeres eredményességméréshez kötötten marad vissza nem térítendő támogatás, ellenkező esetben a vissza nem térítendő támogatási elem is kölcsönné alakul. Az eredményességmérés kapcsán a részletes információkat az Eljárási Rend tartalmazza.

Az előre meghatározott feltételek:

I. az egy főre eső bruttó hozzáadott érték növelése

és

II. az MGFÜ által nyújtott beszállító-fejlesztési vagy exportfejlesztési szolgáltatás elvégzése.

Az eredményességmérési feltételek teljesítése

I. feltétel az egy főre eső bruttó hozzáadott érték növelésével teljesíthető. Az I. feltétel teljesítésével legfeljebb a VNT támogatási elem 50%-a tartható meg.

Az egy főre eső bruttó hozzáadott érték (BHÉ) növelése: az eredményességmérés időpontjára a vállalkozás egy főre eső BHÉ növekedése az (előző évi áron számított) GDP növekedés 1,5-szeresét el kell, hogy érje a bázisértékhez képest. (A BHÉ változást tehát az azonos időszaki GDP volumenváltozáshoz viszonyítjuk, a meghatározott képlet szerint.) A számításhoz szükséges GDP

adatok a KSH oldalán²⁷ a Nemzeti számlák, GDP kategórián belül, az éves, országos adatok között található, a bruttó hazai termék (GDP) negyedéves volumenindexei néven.

A bázisérték a kérelem benyújtását megelőző teljes lezárt üzleti év adatai alapján kerül meghatározásra.

A BHÉ növelése szempont az alábbiak szerint teljesíthető:

Ahhoz, hogy a BHÉ növekedéssel elérhető VNT támogatási elem 50%-a megtartható legyen, legalább **másfélszer akkora BHÉ növekedés szükséges, mint amekkora a GDP növekedés** a vizsgált időszakban

- amennyiben az egy főre eső BHÉ növekedés nem éri el a GDP növekedés 1,5-szeresét, úgy a VNT támogatási elem – I.-es feltétel teljesítésétől függő – 50%-a kölcsönné alakul,
- amennyiben az egy főre eső BHÉ növekedés eléri vagy meghaladja a GDP növekedés 1,5-szeresét, úgy a VNT támogatási elem 50%-a tartható meg.

II. feltétel az MGFÜ által nyújtott beszállító-fejlesztési vagy exportfejlesztési szolgáltatás elvégzésével teljesíthető.

- Az MGFÜ szolgáltatás elvégzése esetén a szerződésben rögzített VNT támogatási elem - II-es feltétel teljesítésétől függő - 50%-a tartható meg. A szolgáltatás elvégzéséről az MGFÜ igazolást állít ki, mellyel alátámasztható az eredményességmérés ezen feltétele.

Az I. és II. feltétel együttes teljesítésével tartható meg a VNT támogatási elem 100%-a.

Eredményességméréshez kapcsolódó információk

Bázisév: A támogatási kérelem benyújtását megelőző utolsó teljes, lezárt üzleti év.

Az eredményességmérés éve: a projekt fizikai befejezését követő első teljes lezárt üzleti év.

Eredményességmérés időpontja: a projekt fizikai befejezését követő első teljes lezárt üzleti évről szóló éves beszámoló rendelkezésre állását követően.

(Egy főre eső) Bruttó hozzáadott érték növekedése ($N_{BHÉ}$):

- BHÉ számítás módja: (Értékesítés nettó árbevétele + Aktivált saját teljesítmény – Anyagjellegű ráfordítások) / átlagos statisztikai állományi létszám
- Bázisévben mért bruttó hozzáadott érték: $BHÉ_B$
- Eredményességmérés évében mért bruttó hozzáadott érték: $BHÉ_E$
- BHÉ mértékegység: ezer Ft
- Adatforrás: a támogatást igénylő éves beszámolója
- **A bázisévben mért bruttó hozzáadott értéknek ($BHÉ_B$) pozitívnak kell lennie.** Amennyiben a bázisévben mért bruttó hozzáadott érték nulla vagy annál alacsonyabb értéket vesz fel, abban az esetben a BHÉ szempont alapján nem kerülhet sor VNT támogatási elem megtartására. Ez nem képezi akadályát annak, hogy a II. feltétel alapján sor kerüljön a VNT támogatási elem megtartására.
- Számítás: $N_{BHÉ} = \left(\frac{BHÉ_E}{BHÉ_B} - 1 \right) \times 100$
- BHÉ változás mértékegység: %

Példa:

²⁷ https://www.ksh.hu/stadat_files/gdp/hu/gdp0086.html. Szezonálisan és naptárhatással kiigazított és kiegyensúlyozott adatok (előző év azonos időszaka=100,0%) és az adott év négy negyedéves adatának átlaga az éves adat mely figyelembevételre kerül a számítás során.

2024 BHÉ: 150 000 Ft

2027 BHÉ: 180 000 Ft

Változás: $N_{BHÉ} = \left(\frac{180\,000}{150\,000} - 1 \right) \times 100 = 20,0\%$

Bruttó hazai termék (GDP) növekedése (N_{GDP}):

- Számítás módja: a BHÉ számításánál figyelembe vett évek volumenindexeinek (v) szorzata az alábbi minta képlet szerint:

$$N_{GDP} = [(1+v_{2025}) \times (1+v_{2026}) \times (1+v_{2027}) \times (1+v_{2028}) \times (1+v_{\dots}) - 1] \times 100$$

- Mértékegység: %
- Példa képlet, GDP növekedés 2024 és 2027 között (bázisév: 2024): ebben az esetben a 2025., 2026. és 2027. évek adatait kell használni.

$$N_{GDP} = [(1+v_{2025}) \times (1+v_{2026}) \times (1+v_{2027}) - 1] \times 100$$

A megtartható VNT arány kiszámítása a BHÉ feltétellel (T_{VNT})

- Számítás: $T_{VNT} = \frac{N_{BHÉ}}{N_{GDP}}$
- Az I-es feltétel teljesítésétől függő VNT rész megtartásának feltétele: $T_{VNT} \geq 1,5$.

További feltételek a BHÉ és GDP egymáshoz való arányának függvényében (olyan esetek, amelyeket a képlet nem kezel):

A vállalkozás akkor teljesíti az a BHÉ szerinti eredményességi kritériumot a GDP függvényében, ha:

- a BHÉ növekszik, és a GDP csökken, akkor a VNT rész I-es feltétel teljesítésétől függő 50%-a megtartható.
- a BHÉ csökken, és a GDP is csökken, azonban a BHÉ csökkenés kisebb mértékű, mint a GDP csökkenés (azaz a BHÉ kevésbé csökken, mint a GDP), akkor a VNT rész I-es feltétel teljesítésétől függő 50%-a megtartható.

A vállalkozás nem teljesíti az a BHÉ szerinti eredményességi kritériumot a GDP függvényében, ha:

- a BHÉ csökken, és a GDP növekszik, akkor a VNT rész I-es feltétel teljesítésétől függő 50%-a kölcsönné alakul.
- a BHÉ csökken, és a GDP is csökken, továbbá a BHÉ csökkenés megegyező, vagy nagyobb mértékű, mint a GDP csökkenés, akkor a VNT rész I-es feltétel teljesítésétől függő 50%-a kölcsönné alakul.

Eredményességmérés alapján VNT kalkuláció

Az alábbi táblázat mutatja be az I-es és II-es feltétel teljesülése függvényében megítélhető VNT arányokat.

Bruttó hozzáadott érték növelése (I. feltétel)	MGFÜ szolgáltatás (II. feltétel)	Eredményességmérés feltételeinek teljesülése	A kombinált hitel vissza nem térítendő támogatás aránya az eredményességmérés alapján:
növekedés $\geq$ GDP növekedés 1,5-szerese	teljesült	Mindkét feltétel teljesült	30%
	nem teljesült	Két feltételből egy feltétel teljesült	15%
növekedés $<$ GDP növekedés 1,5-szerese	teljesült	Két feltételből egy feltétel teljesült	15%
	nem teljesült	Egy feltétel sem teljesült.	0%

Indikátorok

Jelen termék esetében projektszinten nem releváns.

A Végső Kedvezményezettek projektjeik megvalósításával hozzájárulnak a Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program Pluszban foglalt alábbi indikátorok teljesítéséhez. Ezen indikátorokra vonatkozóan a Végső Kedvezményezetteknek projektszinten nem szükséges elérendő célértéket meghatározni. Az indikátorokra vonatkozó részletes szabályokat a Felhívás részét képező, 2. sz. melléklete az „Indikátor adatlap” tartalmazza.

Indikátor neve	Alap	Mérték-egység	Típusa ²⁸	Azonosító	Része-e a műszaki-szakmai tartalomnak (Igen/Nem)	Célérték tervezése szükséges (Igen/Nem)
Támogatott vállalkozások (ebből: mikro-, kis-, közép-, nagyvállalkozás) - kevésbé fejlett régiók	ERFA	vállalkozás	közös kimeneti	RCO01	Nem	Nem
Pénzügyi eszközök által támogatott vállalkozások - kevésbé fejlett régiók	ERFA	vállalkozás	közös kimeneti	RCO03	Nem	Nem
Támogatott gyorsan növekvő vállalkozások - kevésbé fejlett régiók	ERFA	vállalkozás	közös kimeneti	RCO103	Nem	Nem
Támogatott szervezetekben létrehozott munkahelyek - kevésbé fejlett régiók	ERFA	éves teljes munkaidős egyenérték	közös eredmény	RCR01	Nem	Nem
A közpénzből származó támogatásokhoz kapcsolódó magánberuházások (ebből: vissza nem térítendő támogatások, pénzügyi eszközök) - kevésbé fejlett régiók	ERFA	EUR	közös eredmény	RCR02	Nem	Nem
Nagyobb árbevételre elérő vállalkozások - kevésbé fejlett régiók	ERFA	vállalkozás	közös eredmény	RCR19	Nem	Nem
Egy alkalmazottra jutó magasabb hozzáadott értéket előállító kkv-k - kevésbé fejlett régiók	ERFA	vállalkozás	közös eredmény	RCR25	Nem	Nem

Állami támogatás formája

A Hitelprogram keretében nyújtott kölcsön állami támogatásnak, formáját tekintve kedvezményes kamatozású kölcsönnek minősül. Az állami támogatásról szóló igazolást a vállalkozásnak, mint az állami támogatás Végső Kedvezményezettjének a nyújtott kölcsön támogatástartalmáról és a támogatási kategóriáról MFB Zrt. adja ki.

²⁸ Közös kimeneti, közös eredmény, OP-kimeneti, OP-eredmény

A Végső Kedvezményezett minden támogatási formára és forrásra vonatkozóan elkülönített nyilvántartást köteles vezetni, amennyiben más támogatott program keretében, illetve más támogatott eszköz révén támogatásban részesül.

A Hitelprogram keretében támogatható tevékenységek a 638/2023 (XII.28.) Korm. rendelet alapján uniós versenyjogi szempontból az alábbi jogcímen, a következő támogatási kategóriákra vonatkozó előírások alapján valósíthatók meg:

Támogatható tevékenység	Támogatás jogcíme - 638/2023 (XII.28.) Korm. rendelet	Támogatási kategória
- tárgyi eszköz beszerzés	9. § 39. pontja	általános csekély összegű (de minimis) támogatás [638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet I-II. fejezet és 53. alcím]
- immateriális javak beszerzése		
- IKT eszközök, infokommunikációs szolgáltatások beszerzése		
- ingatlan építés, átalakítás, bővítés, korszerűsítés		
- megújuló energiaforrást hasznosító technológia és megújuló energiatermelő eszköz beszerzése		
- beruházáshoz kapcsolódó készletbeszerzés		
- egyéb mérnöki és szakértői szolgáltatások		
- szakmai megvalósításhoz kapcsolódó szolgáltatások		
- új tisztán elektromos gépjármű beszerzése		
- képzés		
- minőség-, környezet- és egyéb irányítási rendszerek beszerzése		
- kísérleti fejlesztés		
- Induló beruházáshoz ²⁹ kapcsolódó - o tárgyi eszköz beszerzés - o IKT eszközök, infokommunikációs szolgáltatások beszerzése - o ingatlan építés, átalakítás, bővítés, korszerűsítés - o immateriális javak beszerzése	9. § 1. pontja	regionális beruházási támogatás [638/2023. (XII. 28.) Korm. rend. I-II. fejezet és 13-14. alcím]
- saját célra megújuló energia termelésére irányuló beruházás	9. § 26. pontja	megújuló energia, megújuló hidrogén és nagy hatásfokú kapcsolt energiatermeléshez nyújtott beruházási támogatás [638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet I-II. fejezet és 39. alcím]
- új tisztán elektromos gépjármű beszerzése	9. § 21. pontja	tiszta üzemű vagy kibocsátásmentes járművek beszerzésére és járművek utólagos átalakítására nyújtott beruházási támogatás [638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet I-II. fejezet és 34. alcím]

²⁹ Az induló beruházás fogalmát az Eljárási rend 3. számú melléklete tartalmazza

Támogatható tevékenység	Támogatás jogcíme - 638/2023 (XII.28.) Korm. rendelet	Támogatási kategória
- képzés	9. § 14. pontja	képzési támogatás [638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet I-II. fejezet és 27. alcím]
- kísérleti fejlesztés megvalósítása	9. § 8. pontja	kutatás-fejlesztési projekthez nyújtott támogatás [638/2023. (XII. 28.) Korm. rend. I-II. fejezet és 21. alcím]

A támogatási kategóriákra vonatkozó további részletes szabályokat az Eljárási Rend 3. számú – Állami Támogatási Szabályok elnevezésű - melléklete tartalmazza.

1. sz. melléklet TESZOR lista

Elszámolható szoftverek körét meghatározó TESZOR szám szerinti lista

TESZOR szám	Meghatározás
58.2	Szoftverkiadás
58.29	Egyéb szoftverkiadás
58.29.1	Csomagolt rendszerszoftver
58.29.11	Csomagolt operációsrendszer
58.29.12	Csomagolt hálózati szoftver
58.29.13	Csomagolt adatbázis-kezelő szoftver
58.29.14	Csomagolt fejlesztő eszköz, programnyelv szoftver
58.29.2	Csomagolt alkalmazási szoftver
58.29.21	Általános üzleti, otthoni felhasználásra készült csomagolt alkalmazási szoftver
58.29.29	Egyéb csomagolt alkalmazási szoftver
58.29.4	On-line szoftver
58.29.40	On-line szoftver

2. sz. melléklet

Indikátor adatlap

**Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program Plusz - Nemzeti Bajnokok – Zöld és digitális átállást célzó
egyműveletes kombinált Hitelprogram- GINOP Plusz-1.4.5-25**

Ssz	Indikátor kódja és megnevezése	Mértékegysége	Típusa	Indikátor definíciója (leírás, cél)	Indikátor számítási módja	Indikátor igazolásának módja
1	RCO 01 Támogatott vállalkozások	vállalkozás (darab)	output	Az indikátor minden ERFA-ból és Kohéziós Alapból pénzügyi és természetbeni támogatásban részesülő vállalkozást mér. Az indikátor tekintetében a vállalkozások profitorientált szervezetek, amelyek a piaci igények kielégítésére árukat és szolgáltatásokat állítanak elő.	Az intézményrendszer állítja elő az informatikai rendszerekben tárolt végső kedvezményezett adatok alapján.	Az indikátort a Végső kedvezményezettnek nem szükséges külön igazolnia, mivel az adatforrás az informatikai rendszer.
2	RCO 03 Pénzügyi eszközök által támogatott vállalkozások	vállalkozás (darab)	output	Azon támogatott vállalkozások száma, amelyek hitelből, kamattámogatásból, hitelgaranciából, vagy kockázati tőkéből vagy más pénzügyi eszközökből kapnak támogatást. A pénzügyi eszközök ebben az összefüggésben a kvázi sajáttőkét, a saját tőkét, a garanciákat és a kölcsönöket jelentik. Ezek meghatározását lásd részletesen a 1046/2018 EU rendelet 2. cikkében. A vállalkozás definíciója az RCO 01 indikátornál található.	Az intézményrendszer állítja elő az informatikai rendszerekben tárolt végső kedvezményezett adatok alapján.	Az indikátort a Végső kedvezményezettnek nem szükséges külön igazolnia, mivel az adatforrás az informatikai rendszer.
3	RCO 103 Támogatott gyorsan növekvő vállalkozások	vállalkozás (darab)	output	Támogatásban részesített, gyorsan növekvő vállalkozások száma. Gyorsan növekvőnek számít egy vállalkozás, ha: a. 3 éves időszak alatt éves átlagban több mint 10%/év ütemben növekedik a munkavállalók létszáma és legalább 10 munkavállalót foglalkoztat a növekedés kezdetekor, vagy b. 3 éves időszak alatt éves átlagban 20%-ot meghaladó növekedést produkál az árbevételben vagy a munkavállalók létszámában.	Az intézményrendszer állítja elő az informatikai rendszerekben tárolt végső kedvezményezett adatok alapján, valamint külső adatforrás felhasználásával.	Az indikátort a végső kedvezményezettnek nem szükséges külön igazolnia, mivel az adatforrás az informatikai rendszer, valamint az állami nyilvántartás (NAV).
4	RCR 01 Támogatott szervezetekben létrehozott munkahelyek	FTE	eredmény	A projekt által támogatott tevékenység keretében létrehozott munkahelyek átlagos éves teljes munkaidő-egyenértékben (FTE) kifejezve. A létrehozott új álláshelyeket be kell tölteni, a pozíciók lehetnek teljes munkaidős, részmunkaidős vagy szezonális állások. A nem betöltött pozíciók nem számítanak bele az indikátor értékébe. Emellett az újonnan létrehozott pozíciókat a projekt befejezését követően legalább egy évig fenn kell tartani.	Az indikátor kiszámítása a projekt megkezdése előtti és a projekt befejezését követő egy év FTE értéke közötti különbségként történik, amely a támogatott tevékenységgel összefüggésben értelmezendő. Az éves FTE meghatározása az egy naptári év során ténylegesen ledolgozott munkaórák aránya, osztva az egyén vagy csoport által ugyanabban az időszakban általánosan ledolgozott órák számával. Főszabály szerint egy személy évente legfeljebb egy FTE-t teljesíthet. Az általánosan ledolgozott órák számát a nemzeti jogszabályok szerint előírt/jogszabályon alapuló munkaidő alapján kell meghatározni. A főállású személyt a foglalkoztatási státusza, a szerződés típusa (teljes munkaidős vagy részmunkaidős) alapján kell azonosítani.	A végső kedvezményezett belső munkaügyi nyilvántartása, nyilatkozat /nem szükséges benyújtani – az intézményrendszer által készített értékelésen alapul a mutató/

Ssz	Indikátor kódja és megnevezése	Mértékegysége	Típusa	Indikátor definíciója (leírás, cél)	Indikátor számítási módja	Indikátor igazolásának módja
5	RCR 02 A közpénzből származó támogatások-hoz kapcsolódó magánberuházások (ebből: vissza nem térítendő támogatások, pénzügyi eszközök)	EUR	eredmény	A magán hozzájárulások teljes összege a támogatott projektekben, amennyiben a támogatás formája vissza nem térítendő támogatás vagy pénzügyi eszköz.	Az intézményrendszer állítja elő az informatikai rendszerekben tárolt végső kedvezményezetti adatok alapján.	Az indikátort a végső kedvezményezettnek nem szükséges külön igazolnia, mivel az adatforrás az informatikai rendszer.
6	RCR 19 Nagyobb árbevételre elérés vállalkozások	vállalkozás (darab)	eredmény	Az árbevétel fenntartása vagy növekedés elérése érdekében támogatott vállalkozások száma. Az indikátorba olyan vállalkozások tartoznak, amelyek esetében a projekt fizikai befejezését követő üzleti évben az éves árbevétel legalább olyan magas, mint a projekt kezdete előtti évben. Azon vállalkozások esetében, amelyeknél a projekt indulása előtt nem volt vagy csökkent az árbevétel, az árbevétel növekedési üteme a projekt fizikai befejezési évét követő üzleti év során legalább 2% kell, hogy legyen. Az árbevétel magában foglalja a vállalkozás által a bázisidőszak alatt kiszámlázott összegeket (egy év), és megfelel a harmadik feleknek nyújtott áruk és szolgáltatások piaci értékesítésének.	Az intézményrendszer állítja elő az informatikai rendszerekben és az állami nyilvántartásban (NAV) tárolt végső kedvezményezetti adatok alapján.	Az indikátort a végső kedvezményezettnek nem szükséges külön igazolnia, mivel az adatforrás az informatikai rendszer, valamint az állami nyilvántartás (NAV).
7	RCR 25 Egy alkalmazottra jutó magasabb hozzáadott értéket előállító kkv-k	vállalkozás (darab)	eredmény	Azoknak a támogatott vállalkozásoknak a száma, melyek magasabb hozzáadott értéket érnek el munkavállalóként. Az indikátorba azok a vállalkozások (kkv-k) számítandók be, amelyeknél a projekt fizikai befejezését követő üzleti évben legalább 2%-kal magasabb az egy munkavállalóra jutó hozzáadott érték, mint a projekt kezdetét megelőző évben. A teljes hozzáadott értéket tényezőként kell mérni, mint a működési tevékenység bruttó jövedelmét a működési támogatások és a közvetett adók kiigazítását követően. Az egy alkalmazottra eső hozzáadott értéket a teljes hozzáadott érték és az adott évben alkalmazottak száma teljes munkaidő egyenértékben (FTE) kifejezett arányában kell kiszámítani.	Az intézményrendszer állítja elő az informatikai rendszerekben és az állami nyilvántartásban (NAV) tárolt végső kedvezményezetti adatok alapján.	Az indikátort a végső kedvezményezettnek nem szükséges külön igazolnia, mivel az adatforrás az informatikai rendszer, valamint az állami nyilvántartás (NAV).